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دراینشمارهمیخوانید

ایـران و جهـان اسـام در شـرایط پیچیـده و خطیـری قـرار گرفتـه اسـت. متأسـفانه بـه دلیـل نرمـش برخـی حکومت هـای عربـی خاورمیانـه، رژیـم صهیونیسـتی دامنـه 
نفـوذ و سـلطه خـود را در سـرزمین های اسـامی بیـش از پیـش گسـترش داده اسـت. همـکاری و همسـویی ایـن گـروه از دولت هـا بـا سـران تل آویـو باعـث شـده اسـت، 
اوضـاع  فلسـطین و سـاکنان سـرزمین های اشـغالی روز بـه روز بـه وخیم تـر شـود. همزمـان بـا تاخـت و تـاز نظامی-امنیتـی رژیـم صهیونیسـتی، قدرت هـای سـلطه جو 
 بـه رهبـری آمریـکا، پـس از یـک دوره مداخلـه و جنـگ در عـراق و افغانسـتان، ایـن کشـورها را بـا موجـی از ویرانـی، نـزاع داخلـی و فعالیـت شـبکه های تروریسـتی 

روبه رو سازد.
در چنین شـرایط خطیری، جمهوری اسـامی، راهبرد اتحاد و همگرایی ملت های مسـلمان منطقه را با جدیت مطرح کرده اسـت. رهبر معظم انقاب در چند دیدار اخیر 
خویش با نخبگان داخلی و نمایندگان کشـورهای اسـامی، توطئه های خطرناکی که از سـوی جبهه صهیونیسـتی-آمریکایی درکشـورهای اسامی جریان دارد، را گوشزد 
کردند. ایشـان موضوع عادی سـازی روابط اسـرائیل غاصب با برخی دولت های منطقه را اولین حلقه از این زنجیره خطرناک خوانده اند که پیامد آن، تنزل اعتبار و اقتدار 

جهان اسام و پایمال شدن حقوق ملت مظلوم فلسطین خواهد بود.
دومین کانون خطر و توطئه هم اکنون در صحنه سیاسـی افغانسـتان در حال شـکل گیری اسـت. آمریکا بعد از قریب 20 سـال اشغال این سرزمین و وعده استقرار امنیت 
و آبادانـی، میراثـی از تفرقـه، فقـر و جنگ داخلی برجای گذاشـته اسـت. یکی از خطرناک ترین پروژه ها در افغانسـتان پس از خروج آمریکا، طـی روزهای اخیر تحت عنوان 
بازگشت جریان تکفیری-تروریستی داعش بروز و ظهور کرده است. این جریان خطرناک که با حمایت ها و تبانی های سیاسی امریکا و برخی متحدانش توانست در صحنه 
جهان اسـام قد علم کند، هم اکنون طیف شـیعیان مظلوم و مسـاجد و اماکن مقدس افغانسـتان را هدف قرار داده و در چند مرحله عملیات انتحاری، صدها نمازگزار را 

در مسجد و محراب به خاک و خون کشیده است.
مقـام معظـم رهبـری در تحلیـل و تبییـن ایـن رشـته تحـولات حسـاس منطقه، بر راهبـرد توانمند سـازی جهان اسـام و نیز افزایـش اقتدار نظـام جمهوری اسـامی تاکید 
ورزیده اند. ایران اسـامی در حال حاضر به عنوان تنها دژ تسـخیر ناپذیر در برابر موج نفوذ جبهه صهیونیسـم و سـلطه آمریکا ایسـتاده اسـت. بر همین اسـاس، با انواع 
فشـارها و تحریم هـای اقتصـادی و امنیتـی روبه رو اسـت. رهبـر معظم انقاب، تنها راه عبور از این مـوج تحریم و خصومت را پایداری و مقاومت قلمـداد کردند. متن بیانات 
 khamenei.irمعظم له در جمع مسـئولان نظام و مهمانان شـرکت کننده در کنفرانس بین المللی وحدت اسـامی به نقل از سـایت اطاع رسـانی دفتر رهبر معظم انقاب

تقدیم می شود:

رهبـر معظـم انقاب اسـامی در این دیـدار، دو وظیفه مهم 
برای امت اسامی را »تبیین و ترویج جامعیت اسام در همه 
شـئون زندگی بشـر« و »تقویت اتحاد مسلمانان« خواندند و 
خاطرنشان کردند: وحدت اسامی یک امر اصولی و فریضه 
قرآنی اسـت و تحقق هدف والای ایجاد تمدن نوین اسامی 

بدون اتحاد شیعه و سنّی ممکن نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک دو میاد مسعود به 
ملـت ایران و بـه همه امت اسـامی و آزادگان جهان، ولادت 
حضـرت ختمـی مرتبـت را حادثه ای بسـیار عظیم و سـرآغاز 
دوره ای جدیـد از تفضـات الهـی در زندگـی بشـر خواندنـد 
و افزودنـد: خداونـد بـا ابـاغ برنامـه کامـل سـعادت بشـر به 
پیامبر، او را مأمور به اجرا و مطالبه این برنامه از پیروان خود 
کـرد بنابرایـن مؤمنیـن در هـر دوره ای از زمـان بایـد وظایف 

خود را بشناسند و به آن عمل کنند.

دو وظیفه مبرم ملل مسلمان 

ایشـان، »ادای حق جامعیت اسـام« و »اتحاد مسلمین« را 
دو مـورد از مهمتریـن وظایـف امروز امت اسـامی دانسـتند 
و در تبییـن مـورد اول گفتنـد: قدرت هـای سیاسـی و مادی 
از گذشـته اصـرار دارنـد کـه اسـام را نـه یـک دیـن جامـع و 
دارای برنامـه بـرای همـه شـئون زندگی بشـر، بلکـه منحصر 
در عمـل فـردی و عقیـده قلبـی معرفـی، و با تئوریـزه کردن 
القـاء  اینگونـه  روشـنفکران،  و  نویسـندگان  زبـان  از  آن 
ماننـد »تمدن سـازی  کننـد کـه اسـام در مسـائل مهمـی 
و مدیریـت جامعـه«، »اقتصـاد و تقسـیم قـدرت و ثـروت«، 
»جنـگ و صلـح«، »سیاسـت داخلـی و خارجـی«، »اقامـه 
 عـدل و مقابلـه بـا ظلـم و اشـرار« نـه مرجع فکری اسـت و نه 

راهنمای عملی.
رهبـر انقـاب بـا تأکید بـر اینکـه متون اسـامی صریحاً 
چنین برداشتی از اسام را نفی می کند، ادای حق اسام را 
در گرو تبیین و ترویج این واقعیت مهم برشمردند و افزودند: 
عرصه فعالیت و دخالت اسام، همه گستره و شئون زندگی 

بشـر از اعمـاق قلـب و مسـائل عبـادی تا مسـائل سیاسـی، 
اقتصـادی، اجتماعـی، امنیتی و بین المللی اسـت و کسـی 
کـه ایـن معنا را انکار کند، قطعاً به بیّنات و آیات متعدد قرآن 

کریم توجه نکرده است.
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای تأکیـد اسـام بـه مسـائل 
اجتماعی و وظیفه مهم تمدن سـازی را نشان دهنده اهتمام 
آن به حاکمیت دانستند و گفتند: مطالبه نظم اجتماعی در 
اسـام بدون توجه به مسـئله حاکمیـت و تعیین امام ممکن 
نیسـت و در قرآن نیز از پیامبران به عنوان امام یعنی رهبران 

و فرماندهان جامعه یاد شده است.
ایشـان تبیین جامعیت اسـام در همه شـئون را وظیفه 
اسـام  جهـان  اسـتادان  و  محققـان  روشـنفکران،  علمـا، 
خواندنـد و افزودنـد: البتـه جمهوری اسـامی در این زمینه 
وظیفـه سـنگین تری برعهـده دارد و مسـئولان کشـور بویـژه 

مسئولان فرهنگی باید به وظیفه خود عمل کنند.
رهبـر انقـاب در بخش دیگری از سخنانشـان بـا تأکید 
بـر مسـئله مهم »اتحـاد مسـلمین«، از چند چهـره پر تاش 
در عرصـه اتحاد اسـامی همچـون مرحوم آقای تسـخیری، 
مرحوم آقای واعظ زاده، شهید شیخ محمد رمضان البوطی، 
شـهید سـیدمحمد باقر حکیم، مرحوم شـیخ احمـد الزّین و 

مرحوم شیخ سعید شعبان تجلیل کردند.
ایشـان اتحـاد مسـلمانان را فریضـه ای قطعـی و دسـتور 
قرآنـی خواندنـد و افزودند: وحدت اسـامی یک امر اصولی 
اسـت نـه امـر تاکتیکـی و مخصـوصِ شـرایط خـاص، و ایـن 
هم افزایـی موجـب قـوی شـدن مسـلمانان می شـود تـا در 
ارتباطـات بـا کشـورهای غیـر اسـامی نیز با دسـت پُـر وارد 

تعامل شوند.
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای، علـت تأکیدهـای مکرر بر 
مسئله وحدت را فاصله زیاد بین مذاهب و تاش های جدی 
دشـمنان بـرای افزایـش فاصله هـا خواندند و گفتنـد: امروز 
کلمـه شـیعه و سـنّی در ادبیـات سیاسـی آمریکایی هـا هـم 
وارد شـده در حالی کـه آنها با اصل اسـام مخالف و دشـمن 

هستند.

فتنه های جدید از دوستی با صهیونیستها تا تحرکات 
داعش در افغانستان

عوامـل  و  آمریـکا  تاش هـای  بـه  اشـاره  بـا  انقـاب  رهبـر 
دسـت آموز آن برای ایجاد فتنه در هر جای دنیای اسـامی، 
خاطرنشـان کردنـد: انفجارهـای تأسـف بار و گریـه آور اخیـر 
در مسـاجد افغانسـتان علیـه مـردم مسـلمان و نمازگـزار از 
جملـه همیـن حوادث اسـت که به دسـت داعش انجام شـد 
و آمریکایی هـا صراحتـاً بیان کـرده بودند ما داعـش را ایجاد 

کردیم.
موضـوع  در  سـالانه  اجتماعـات  و  گردهمایـی  ایشـان 
زمینـه  ایـن  در  افزودنـد:  و  ندانسـتند  کافـی  را  وحـدت 
کار  تقسـیم  و  برنامه ریـزی  تشـویق،  تبییـن،  بحـث،  بایـد 
قضیـه  همیـن  در  نمونـه  به عنـوان  و  شـود  انجـام  دائمـی 
افغانسـتان، یکـی از راههـای جلوگیـری از حـوادث، حضور 
مسـئولان محتـرم کنونـی ایـن کشـور در مراکـز و مسـاجد 
 و یـا تشـویق بـرادران اهـل سـنت بـه حضـور در اجتماعـات 

مشترک است.
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای تأمیـن هـدف مهـم ایجـاد 
تمـدن نویـن اسـامی را جـز بـا اتحاد شـیعه و سـنّی ممکن 
ندانسـتند و گفتند: شـاخص اصلـی برای اتحاد مسـلمانان 
قضیه فلسـطین اسـت و هر چه جدیت بیشـتری برای احیاء 
حقـوق فلسـطینیان بـه خـرج داده شـود، اتحـاد اسـامی 

تقویت می شود.
بـرای  منطقـه  دولت هـای  بعضـی  اقـدام  ایشـان، 
عادی سـازی روابـط بـا رژیـم غاصـب صهیونیسـتی را گناه و 
خطایـی بـزرگ خواندنـد و افزودند: این دولت هـا باید از این 
حرکـت و راه ضـد وحـدت اسـامی برگردنـد و خطـای بزرگ 

خود را جبران کنند.
رهبـر انقـاب در بخـش پایانـی سخنان شـان خطاب به 
ملـت ایـران، پیـروی از پیامبر عظیم الشـأن اسـام را در گرو 
تبعیـت و الگو قـرار دادن از آن حضرت بویژه درسـه موضوع 
»صبـر«، »عدل« و »اخاق« دانسـتند و گفتنـد: صبر یعنی 

پایداری و مقاومت در مقابل گناه و سستی در انجام وظیفه، 
و همچنین مقاومت در مقابل دشمن و مصائب گوناگون.

پایداری و مقاومت، تنها راه موفقیت

ایشـان بـا تأکید بـر اینکه امروز بیـش از هر چیز بـه پایداری 
نیـاز داریـم، خطـاب بـه مسـئولان افزودنـد: بـا پایـداری و 
مقاومـت، و تحمـل فشـارها و مشـکات، راه را ادامه دهید و 

متوقف نشوید.
حضـرت آیت اللـه خامنـه ای، عـدل را مهمتریـن هـدف 
میانی بعثت پیامبران برشمردند و افزودند: قرآن کریم حتی 

عدالت را درباره دشمنان لازم می داند.
نیـز  عدالـت  مقولـه  در  کردنـد:  خاطرنشـان  ایشـان 
مسئولان مخاطب اول هستند. در همه تصمیمات و مقررات 
بایـد مسـئله عدالت مـورد توجه باشـد و در مـواردی که لازم 
 است پیوست عدالت برای تدوین و اجرای آنها در نظر گرفته 

شود.
رهبـر انقـاب بـا تأکید بـر رفتـار عادلانه در همه شـئون 
و محـدود نکـردن آن بـه تقسـیم امـوال و ثروت هـا، به عنوان 
نمونـه به فضای مجازی اشـاره و خاطرنشـان کردند: گاهی 
در فضـای مجـازی با خاف گویـی، تهمت و قـول بغیر علم، 
بر خاف عدالت رفتار می شود که هم افرادی که با این فضا 
سـر و کار دارند و هم کسـانی که مسـئولیت آن را در اختیار 

دارند باید مراقبت کنند.
ایشـان افزودنـد: باید یـاد بگیریـم عادلانه رفتـار کنیم و 
حتی در موقعیتی که حرف کسـی را قبول نداریم، مخالفت 

خود را با تهمت، دروغ و اهانت آلوده نکنیم.
»پیـروی از اخـاق نبـوی« آخریـن نکتـه ای کـه رهبـر 
انقـاب به آن اشـاره کردند و گفتند: اخاق اسـامی یعنی 
تواضع، گذشـت، سـهل گیری در مسائل شخصی، احسان، 
و پرهیـز از دروغ، تهمت و سـوءظن به مؤمنین باید به عنوان 

یک دستورالعمل دائمی مورد توجه قرار داشته باشد.
اینکـه مـا  حضـرت آیت اللـه خامنـه ای تأکیـد کردنـد: 
ادعـا می کنیـم مسـلمان و جمهـوری اسـامی هسـتیم باید 
 بـا اقـدام همـراه باشـد و در عمـل پیـرو پیامبـر عظیم الشـأن 

باشیم.
پیـش از سـخنان رهبـر انقـاب اسـامی، رئیس  جمهور 
وجـود پیامبر اکرم)ص( را بزرگتریـن نعمت و قله تحول برای 
بشـریت خوانـد و گفت: امـام تحول خواه ما نیـز به تبعیت از 
رسـول اکـرم)ص( و با توکل به خدا و اتـکاء به مردم قیام کرد 
و امـروز نیـز سـند گام دوم انقـاب راهنمـای تحـول در همه 

بخش های کشور و پاسخ به نیاز مردم است.
رئیس جمهـور در بخش دیگری از سـخنان خود مسـئله 
کرونـا و تأمین کالاهای اساسـی را دو دغدغـه اصلی در آغاز 
کار دولت برشـمرد و گفت: امروز با واکسیناسـیون گسـترده 
گام بزرگـی در صیانـت از سـامت مـردم برداشـته شـده و با 
تأمیـن کالاهـای اساسـی نگرانی هـا در این زمینه رفع شـده 

است.
حجت الاسـام والمسـلمین رئیسـی، سیاسـت خارجی 
کشـور را تعامـل گسـترده بـا دنیـا به ویـژه همسـایگان بیـان 
کـرد و بـا تأکیـد بر اینکه اقتصاد کشـور را به مذاکـره و مانند 
آن گـره نمی زنیـم، گفـت: مـا بـه آنچـه تعهـد کردیـم پایبنـد 
 هسـتیم اما آمریکا و اروپایی ها دچار بحران در تصمیم گیری 

هستند.

من اکنون به ملت های شریف ستمدیده و به ملت عزیز ایران توصیه می کنم 
کـه از ایـن راه مسـتقیم الهـی که نه به شـرق ملحد و نه به غربِ سـتمگرِ کافر 
وابسته است، بلکه به صراطی که خداوند به آنها نصیب فرموده است محکم 
و استوار و متعهد و پایدارً پایبند بوده، و لحظه ]ای [  از شکر این نعمت غفلت 
نکـرده و دسـت های ناپاک عمال ابرقدرت ها، چـه عمال خارجی و چه عمال 
داخلـی بدتـر از خارجی، تزلزلی در نیت پاک و اراده آهنین آنان رخنه نکند.
وصیت نامه امام خمینی)ره(  

2

3
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مصاحبهباخواهرشهیدحسنکاشانی
مشق جهادی دانش آموزان شهید 

گفتوگوباخانمدکترآزادهالماسی
همسردکتربابکرشیدیان

شهید مدافع سلامت که تجربه 
طبابت اش را صرف محرومان کرد

درس های مکتب ایثار و استقامت 
مادر شهیدان»خودسیانی«

3
مصاحبهباهمسرشهیدحسین

امیدواری
مدافعان حرم از عمق خطرات 

داعشی ها آگاه بودند
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 ضرورت الزام دستگاه ها 
 به اجرای تعهدات شان 

در قبال ایثارگران 

رئیـس بنیـاد شـهید و امور ایثارگران در نشسـت مشـترک با 
رئیس سـازمان بازرسـی کل کشـور مشـترک گفت: خدمت 
رسـانی به جامعه ایثارگری و ترویج فرهنگ ایثار و شـهادت 
در بسـتر قوانیـن و بودجه جاری در سراسـر کشـور در حال 
اجراسـت کـه بـر اسـاس نیازهـای روز جامعـه ایثارگـری و 
متناسـب بـا شـأن و منزلت ایـن عزیـزان نیازمند گسـترش 

همه جانبه است.
دکتر امیر حسـین قاضی زاده افزود: گشـایش و بسـط 
خدمـات متناسـب بـا نـگاه قانون گـذار نیازمنـد اختصاص 
بودجـه کافی اسـت تا نسـبت به ادای دین بـه فرهنگ ایثار 
و شهادت و خدمت به جامعه بزرگ ایثارگری اقدام شود هر 
چنـد این خدمات ذره ای از ایثارگـری این عزیزان را جبران 

نخواهد کرد.
رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران با تأکید بر ضرورت 
اعمـال تمهیدات قانونی از سـوی نهادهـای نظارتی درباره 
دسـتگاه های مسـتنکف از قانون در قبـال ایثارگران گفت: 
تأمیـن اشـتغال و مسـکن ایثارگـران و بسـیاری از خدمـات 
اجرایـی  از دسـتگاه ها در عمـل  برخـی  از سـوی  قانونـی 
نمی شود و برخی از دستگاه ها بجای انجام تکالیف قانونی 
در فراینـدی معکـوس ایثارگران را به بنیـاد ارجاع می دهند 
اما این روند با همکاری سازمان بازرسی کل کشور می تواند 

در مسیر صحیح و قانونی خود قرار گیرد.
کل  بازرسـی  سـازمان  افـزود:  جمهـور  رئیـس  معـاون 
کشـور در امـر خدمت رسـانی بـه ایثارگـران می تواند کمک 
شـایانی بـه بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران بـه عنـوان یـک 
پیشـنهاد  اول  قـدم  در  انجـام دهـد.  معاضدتـی  دسـتگاه 
دو  هـر  در  مرتبـط  مسـئولان  شـامل  کارگروهـی  می کنـم 
سـازمان از زاویـه »قوانیـن« و »بودجـه« گزارشـی متناسـب 
 با توسعه بخشـی خدمات رسـانی به ایثارگران تهیه و تدوین 

کنند.
حجت الاسـام و المسـلمین حسـن درویشـیان رئیس 
سـازمان بازرسـی کل کشـور در ادامه این نشست با تبریک 
انتصـاب دکتـر قاضـی زاده بـه ریاسـت بنیـاد شـهید و امور 
ایثارگـران اظهـار کرد: توفیق خدمت در بنیاد شـهید و امور 
ایثارگـران و شـأن و مرتبه خدمت به خانواده معظم شـهدا و 
ایثارگـران، والا و ارزشـمند اسـت و امیدواریـم همه متولیان 
ایـن نهـاد مقـدس خادم شایسـته ای بـرای نظام اسـامی و 

خاندان معظم شاهد و ایثارگر باشند.
رئیـس سـازمان بازرسـی کل کشـور تأکیـد کـرد: لازمه 
حکمرانـی خـوب، نظـارت اسـت. مجریـان مجـرب همـراه 
بـا نظـارت کارآمـد تحقـق اهـداف را عملـی می سـازند و بـا 
شناسـایی آسیب ها بسیاری از مشـکات دستگاه ها مرتفع 

می شود.
بـا  پایـان  در  والمسـلمین درویشـیان  الاسـام  حجـت 
اسـتقبال از پیشـنهاد رئیـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگران 
برای تشـکیل کارگروه مشـترک بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در  نظـارت  امـر  گفـت:  کشـور  کل  بازرسـی  سـازمان  و 
فعالیت های بنیاد شـهید و امور ایثارگران از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است که امیدواریم با افزایش سطح همکاری ها و 

تعامل روز به روز تقویت شود.
در ادامـه ایـن نشسـت، طاهـر موهبتـی معاون توسـعه 
مدیریـت و منابع، سـردار یعقوب سـلیمانی معاون فرهنگی 
و آموزشـی، محمود پاکدل معاون تعـاون و امور اجتماعی و 
مهـدی ایزدی معـاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شـهید و 
امـور ایثارگران به تشـریح فعالیت هـا، اولویت ها، اقدامات و 

برنامه های حوزه های تخصصی خود پرداختند.

 امروز بیش از 
هر چیز به پایداری 

نیاز داریم
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امام سجاد علیه  السلام :
کارى که با تقوا همراه باشد اندک نیست، چگونه آن چه مقبول خـدا 

قرار گرفته، انـدک محسـوب شـود.
تحف العقول، ص ۳۱۸

شهید فهمیده، الگوی بی بدیل ایثار 
برای همه نسل ها 

شـهید حسـین فهمیده الگـوی حرکت بخش بسـیاری از نوجوانـان و جوانان در 
طول دوران دفاع مقدس بوده اسـت. او یکی از حوادث شـگفتی ساز را در اولین 
سـال های جنگ تحمیلی رقم زد و با حرکت حماسـی خود در برابر دشـمن بعثی 

تصویری جدید از روح سلحشوری ایرانی ها به جهان نشان داد.
حسـین دوازده سـاله بوده کـه حوادث کردسـتان رخ می دهد. او که عاشـق 
امام و انقاب بود خود را به کردسـتان می رسـاند، اما به دلیل کمی سـن او را باز 
می گردانند. با شـروع جنگ تحمیلی، زمانی که رژیم بعثی عراق در 31 شـهریور 
59 بـه ایـران حمله می کند، حسـین، تصمیم می گیرد به جبهه برود و با سـختی 
فراوان عازم خرمشـهر می شـود. همان روزهای نخسـت و با وجود سن و سال کم 
بـه فرماندهـان ثابـت می کند که شـهامت حضور در جبهـه را دارد. مدتـی بعد او 
و دوسـتش محمدرضا شـمس زخمی می شـوند و آنها را به بیمارسـتان ماهشـهر 
می برنـد. حسـین و محمدرضا به محض این که بهبود می یابنـد، دوباره به جبهه 

باز می گردند. 
هشـتم آبـان 1359، شـهید حسـین فهمیـده بـه اتفـاق دوسـت همرزمـش 
محمدرضا شـمس در هجوم عراقی ها، تحت محاصـره قرار می گیرند. محمدرضا 
شـمس، زخمـی می شـود و حسـین بـا سـختی و زحمـت زیـاد او را به پشـت خط 
می رسـاند. وقتـی بـه سـنگر بـر می گـردد، می بینـد کـه 5 تانـک عراقی بـه طرف 
رزمندگان اسام هجوم آورده است. حسین، در حالی که تعدادی نارنجک به کمر 
خـود بسـته بود بـه طرف تانک ها حرکت می کند. تیری به پـای او می خورد اما در 
اراده پولادیـن او خللـی وارد نمی شـود و در همـان حال موفق می شـود که خود را 
بـه تانـک پیش رو برسـاند. حسـین، خود را بـه زیر تانک می انـدازد و تانک منفجر 
می شـود. صـدای جمهوری اسـامی بـا قطع برنامه هـای خود اعـام می کند که 
نوجوانی سـیزده سـاله با فداکاری زیر تانک عراقی رفته آن را منفجر کرده و خود 
نیز به شـهادت رسـیده اسـت. سـپس امام راحل)ره( سـخن تاریخی خویش را در 
وصف او بیان می کنند: »رهبر ما آن طفل سیزده ساله ای است که با قلب کوچک 
خود که ارزش اش از صدها زبان و قلم بزرگ تر است، با نارنجک، خود را زیر تانک 

دشمن انداخت و آن را منهدم نمود و خود نیز شربت شهادت نوشید.«

محمـد حسـین فهمیـده، فرزنـد محمد تقـی در سـال 13۴۶ در خانـواده ای 
مذهبـی در محله پامنار شـهر قم چشـم بـه جهان گشـود. دوران کودکی را همراه 
سـایر فرزندان خانواده درکنار برادرش داوود که وی نیز سـه سـال بعد از شـهادت 
محمد حسین، شهید شد، با صفا و صمیمیت و در زیر سایه محبت و توجه پدر و 

مادری مهربان، سپری کرد.
محمد حسین در سال 1352، به مدرسه رفت و کاس اول تا چهارم ابتدایی 
را نـزد یـک معلم روحانی گذراند. سـال پنجم ابتدایی تـا دوم راهنمایی را به دلیل 
انتقال خانواده اش به کرج در دو مدرسه در این شهر سپری کرد. در همین دوران 
بـود کـه بـا اوج گرفتـن حرکت های انقابـی، به خیـل بچه های حاضـر در صحنه 
تظاهـرات پیوسـت. آن گونـه که خانـواده اش توصیف کرده اند، محمد حسـین از 
ابتدا شیفته و عاشق امام )ره( بوده است. بارها این جمله از زبان او شنیده شده 

که گفته است:من فدایی امام)ره( هستم و هر چه او بگوید انجام خواهم داد.
در خاطـرات خانـواده این شـهید نوجوان آمده اسـت: هنـگام ورود امام )ره( 
بـه ایـران بـه دلیل مصدوم بودن، موفق به زیارت امام نشـد، اما پس از بهبودی در 
اولین فرصت به شهر مقدس قم رفت و موفق به دیدار شد. طبق گفته خواهرش 
که مسـئولیت آموزش و پرورش ناحیه 2 کرج را عهده دار بوده اسـت، حسـین از 
ابتدا روحیات خاصی داشـته اسـت. پدر حسـین شـغل کارگری داشـت به همین 

دلیل او علی رغم سن کم خود کمک زیادی به پدر می کرد. 
خانم فرشـته فهمیده می گوید: حسین شـور و نشاط زیادی داشت. جسور و 
پرتحرک بود. همیشه سعی داشت در محافل پرهیجان و پرشور آن سال ها حضور 
پیـدا کند. زمانی که قم بودیم، حسـین نوار سـخنرانی های امـام را تهیه می کرد و 
گفته هـای امـام از روی نوار بـه کاغذ منتقل می کرد. حتی بـرای تایپ کردن متن 
سخنان امام آنها را به  بیرون می برد و خودش تمام اعامیه ها و بیانیه های امام را 
میان مردم توزیع می کرد. زمانی که در کرج ساکن شدیم، چند دوست پیدا کرد و 
در همان حلقه دوستانش، فعالیت های سیاسی خودش را آغاز کرد. یادم می آید 
همیشه از سمت پارک چیتگر اعامیه های امام را دریافت می کرد و در سطح شهر 
کـرج و بین جوانان پرشـور توزیع می کـرد. بارها به خاطر پخـش اعامیه ها کتک 
خورد حتی یکبار در کانال آب انداخته بودند. در این دوره ما خیلی سعی کردیم 

حسین را به خاطر سن کم اش به اصطاح مهار کنیم اما حریف اش نشدیم.
خواهر شهید فهمیده توصیف می کند؛ زمانی که امام دستور شرکت جوانان 
در جنگ را صادر کرد حسین آرامش و قرارش را از دست داد و از همان روز آهنگ 
رفتن به جبهه کرد. سـال 59  یک سـری نیرو به پاوه اعزام شـدند. حسین به اسم 
این که عروسـی خواهر یکی از دوسـتانش هسـت از ما اجازه گرفت و به کردستان 
رفت. یک هفته از او بی خبر بودیم بعد اسـم اش را در لیسـت گمشـده های پلیس 
قرار دادیم. پلیس در نهایت او را از کردسـتان و پاوه برگرداند. پس از 31 شـهریور 
کـه جنـگ شـروع شـد، یک روز ما را راهی مدرسـه کـرد و به بهانه فوتبـال از منزل 
خارج شد و در این فرصت به جبهه عازم شد. اول که داوطلب اعزام به جبهه شده 
بود، نپذیرفته و گفته بودند؛ تو هنوز بچه ای، او هم در جواب گفته بود که بچه ها 
در قنداق هسـتند و من اثبات می کنم که چه کسـی بچه اسـت. یکی از اتفاقات 
جالب این بوده که او در همان روزهای ابتدایی جنگ اول که رفته بود 2 عراقی را 

خلع ساح و اسیر کرده بود.
در خاطرات خواهر شـهید فهمیده آمده اسـت: مدتها از او خبری نداشـتیم 
تـا ایـن که یک شـب در حال صرف شـام بودیـم، رادیو اعام کـرد؛ نوجوان 13 در 
اقدامی شـجاعانه و شـهادت طلبانـه با رفتن به زیر تانک واحـد زرهی ارتش عراق 
را ناکام گذاشـته اسـت. مادر همان لحظه زد پشت دستش و گفت که این حسین 
است. پدر سعی کرد او را آرام کند. تا این که آبان ماه  دو مرد با لباس مشکی به در 
منزل آمدند. من در حال عزیمت به مدرسه بودم که آنها عکس محمد حسین را به 
مادر نشان دادند و گفتند که؛ زخمی شده است و باید فردا باید بیایید و هویتش 

را شناسایی کنید. وقتی رفتیم با پیکر خونین اش روبرو شدیم.
او در ادامـه خاطـره شـنیدنی از همرزم حسـین نقل می کنـد و می گوید: بعد 
از 17 سـال مادر شـهید بختیاری که یکی از همرزمان حسین بود، را پیدا کردیم. 
او را دعـوت بـه منـزل کردیم. وقتی آمد، ابتـدا همه دیوارهای منزل ما را بوسـید. 
بعد با گریه چفیه محمد حسـین را از کیف اش در آورد و به مادرم داد. او ماجرای 
چفیه حسین را تعریف کرد و گفت: در یکی از خیابان های منتهی به پل خرمشهر 
بعثی هـا بـا تانـک وارد شـهر می شـوند و نیروهـای مـا که سـاح لازم بـرای مقابله 
نداشـتند در محاصـره قـرار می گیرند در این هنگام محمد حسـین بـا نارنجک به 
سمت تانک یورش می برد. بچه های ما ابتدا فکر می کنند، حسین از چنگ آن ها 
فرار کرده اسـت اما وقتی سـایر تانک های عراقی عقب نشینی می کنند می بینند 

که شهید بختیاری کنار پیکر شهید فهمیده نشسته و گریه می کند. 

مصاحبهباخواهرشهیدحسنکاشانی

مشق جهادی دانش آموزان شهید 
موتور محرک دفاع هشـت سـاله ایران را جوانان و نوجوانان شـکل دادند. آمارها و مستندات بی شمار 
همگی بر این واقعیت دلالت دارد. در آن هشـت سـال پرخاطره، مدارس و دانشـگاه ها عماً به میدان 
شورانگیز عزیمت دانش آموزان و دانشجویان به جبهه تبدیل شده بود. فضای انقاب و جبهه نسلی 
آرمانگـرا و جهادگـر را ببـار آورده بود که برای نجات میهن اسـامی و دفع تجاوز دشـمن بعثی از هیچ 
تاشـی فروگذار نکردند. شـهید دانش آموز، حسن کاشانی از زمره نوجوانان حماسه ساز دوران دفاع 
مقـدس اسـت کـه امـروز نامش بر تاریـخ ایثارگـری خانواده  آمـوزش و پرورش می درخشـد. ایـن فرزند 
مکتـب جهـاد، سرگذشـتی الهام بخـش دارد. او در دامان خانواده ای انقابی تربیـت یافته بود. اولین 
معلـم و مربـی جهـادی او پـدر گرانقـدرش بـوده که به همراه سـه فرزنـدش در جبهه حضـور تاثیرگذار 
داشـته اسـت. در آسـتانه روز دانش آموز در گفت وگویی با سـرکار خانم زهرا کاشانی خواهر این شهید 

والامقام، سرگذشت این خانواده جهادی بویژه شهید نوجوان آن ها را مرور کردیم:

از دوران کودکـی شـهید بگوییـد که چطور سـپری 
شد؟

بـود.  جـوش  و  پرجنـب  بچه هـا  همـه  ماننـد  حسـن 
وابسـتگی خاصـی بـه مـادر داشـت و هیـچ گاه راضـی 

نمی شد مادر اذیت و رنج ببیند.
از خصوصیـات جالـب حسـن ایـن بـود کـه عاقـه 
خاصـی به حیوانات داشـت. قبل از آنکـه خودش غذا 
بخـورد، در جای مخصـوص که برای حیوانات خیابانی 
درسـت کرده بود، برای آنها غـذا می برد. روحیه لطیف 
و قلـب مهربانـی داشـت، دو تـا مرغ عشـق داشـت که 
آن هـا را لحظـه ای از خـود جدا نمی کـرد. جوجه رنگی  
می خریـد و نگهـداری می کـرد و هربـار کـه مسـافرت 
می رفتیـم آن هـا را همـراه خـود مـی آورد.  من و حسـن 
تفاوت سنی چندانی نداشتیم، به این خاطر، شیرینی 
دوران کودکی مـان هنـوز در کام من مانده اسـت. همه 
لحظه های من با حسـن سـپری می شـد. او همیشه از 
کار خرید مایحتاج زندگی تا بازی و تفریح کنارمن بود.

حسـن آقا بیش تـر چـه کسـی را در زندگـی خـودش 
الگـو قرار داده بـود و تصمیم های او تحت تاثیر چه 

کسانی بود؟
من سـه برادر داشـتم که حسـن از همه کوچک تر بود، 
همـه ما خواهر و برادر ها بسـیار تحت تاثیـر تربیت پدر 
و مـادر بودیـم و آن هـا الگـوی واقعـی زندگی مـا بودند. 
حسـن بـا آن کـه شـیطنت های خـاص دوران کودکـی 
را داشـت امـا بـه شـدت مطیع نظـرات پدر بـود. به این 
خاطر در روابط با دوستان اش کسی را آزرده نمی کرد. 
اظهـار  خیلـی  او  از  مدیـران  و  معلمـان  مدرسـه  در 
رضایـت می کردنـد. در کار درس و مشـق خیلی هوای 
همکاسـی هایش را داشـت و بسـیاری از وقت هـا بـه 

کمک آن ها می رفت.

باوجود سـن کم حسن آقا، خانواده چه طور با رفتن 
ایشان به جبهه موافقت کردند؟

واقعـاً بـرای خانـواده ما بحـث حضور در جبهـه و جهاد 
یـک مسـاله اعتقـادی بود. پـدرم از ارادتمنـدان خاص 
حضرت امام)ره( بود و زمانی که ایشـان فراخوان برای 
حضـور در جنـگ دادند، بسـیاری از اعضـای خانواده 
و فامیـل مـا راهـی جبهه هـای نبرد شـدند. پـدرم پیش 
از همـه بـرای شـرکت در دفـاع مقدس پیش قدم شـد و 
همـراه او هرسـه بـرادرم راهـی جبهـه شـدند. البتـه در 
آن دوران تحمـل دوری بچه هـا بـرای اعضـای خانواده 
به ویـژه مـادرم سـخت بـود. او مخصوصـاً بعـد از رفتـن 
حسـن خیلـی احسـاس بی قـراری می کـرد. امـا پـدر 
همـه مـا را نسـبت بـه وضعیـت کشـور و نیـاز شـدیدی 
کـه بـرای حضـور در جبهه و مقابله با دشـمن اشـغالگر 
وجـود داشـت، قانع می کـرد. پدر تاکیـد می کرد که در 

وضعیتـی کـه خاک مملکت به اشـغال دشـمن درآمده 
اسـت بـرای مـردان عـار اسـت کـه در خانه بنشـینند و 
تماشـاچی باشـند. لـذا همـه ما تصمیـم بـرادران و پدر 
را در دوره جنـگ یـک تکلیـف دینـی و امـری مقـدس 

می دانستیم.

عـاوه بـر افکار جهـادی پدر، در آن زمـان محیط و 
فضـای مدرسـه چه اندازه بـر نگاه دانـش آموزان به 

جبهه تاثیر داشت؟
محیـط مـدارس در آن زمـان قطعـاً بر روحیـات بچه ها 
تاثیر داشـت. یادم هست که آن سال ها فضای مدارس 
و مراکز دانشـگاهی ما رنگ و بـوی جبهه گرفته بود. از 
مدیران مدرسـه تا معلم ها همگی در جبهه حضور پیدا 
می کردنـد. بچه ها با شـور و اشـتیاق خاصی در بسـیج 
دانش آمـوزی عضـو می شـدند. بـا اسـتقبال گسـترده 
نوجوانـان و جوانـان در محیـط مـدارس، آموزش هـای 
اولیـه دفاعـی انجـام می شـد. حسـن پـای ثابـت ایـن 
برنامه هـا بـود. او آموزش و آمادگـی دفاعی را در همین 
محیـط گذراند. از طرفی او بسـیار تحت تاثیر خبرهای 
شـهادت همکاسـی ها و معلمـان اش قـرار می گرفت. 
ماه ها پیگیر اعزام به جبهه بود و بارها می گفت که من 

هم آرزوی شهادت در راه دین و میهن دارم.
وقتـی دوره های آموزشـی را تکمیل کـرد، مطمئن 
شـدیم کـه خـود را آمـاده رفتـن به جبهـه کرده اسـت. 
حسن عاوه بر آموزش های دفاعی که در مدرسه دیده 

بود، دوره های خاص امدادگری را هم گذرانده بود.

شـنیدم شـما و دیگر اعضای خانواده نیز در پشـت 
جبهـه فعـال بودید و گروه هایی را بـرای جمع آوری 
کمک های مردمی و پشـتیبانی رزمندگان تشـکیل 
داده بودیـد، می خواسـتم از زبـان خودتـان کـم و 

کیف این فعالیت ها را بشنوم؟
دغدغـه همه ما در آن روزها،تأمیـن نیازهای جبهه بود 
و هرکسـی در حـد توان خـود تاش می کرد، قسـمتی 
از لـوازم مـورد نیـاز در جبهه را فراهم کنـد. درگروه ها و 
ستادهایی که برای پشتیبانی جبهه تشکیل شده بود، 
بعضی ها مواد غذایی، لباس، پتو و وسـایل گرمایشـی 
نقـدی  کمک هـای  هـم  برخـی  و  می کردنـد  آمـاده 

جمع آوری می کردند. 
پشـت  در  مـردم  همـه  کـه  بـود  ایـن  مهـم  نکتـه 
جبهـه تحـت تاثیـر فضـای اخـاص و ایثـار رزمندگان،  
داوطلبانـه و بی ریـا تـاش می کردنـد و واقعـاً فضـای 
حماسـی خاصـی در مراکـز پشـتیبانی جبهـه حاکـم 
بـود. بسـیاری از دوسـتان ما با شـور و شـوق دوره های 
بهیاری، امدادگری و پرستاری را می گذراندند تا راهی 
جبهـه شـوند و به درمان و نجـات مجروحـان بپردازند. 
یکـی از کارهایـی که گروه ما در آن دوره انجام می داد، 

بافتـن لباس هـای گـرم خـاص زمسـتان بـرای مناطـق 
سردسـیر جبهه بود. یادم نمی رود چه قدر با جان و دل 
این کار را در فصل های مختلف سـال انجام می دادند. 
دوران دفاع مقدس از این نظر واقعاً الگوی یک حرکت 
مردمـی بی نظیـر بود و شـاید در تاریخ نمونـه  آن را پیدا 
نکنیـم کـه تـک تک مـردم از زن و مـرد از جـان و مال و 

عمر خویش برای دفاع از کشور مایه بگذارند. 

روزهای حضور حسن آقا در جبهه بر شما و خانواده 
چگونـه گذشـت، چـه انـدازه از فعالیت هایـش در 

جبهه مطلع بودید؟
حسن بعد از رفتن دو نامه برای ما ارسال کرد. اول، این 
نکته را یادآوری کنم که همزمان با حضور حسن، پدر و 
بـرادران دیگـرم نیز در جبهه حاضر بودند. اما گویی در 

یگان ها و گردان های جداگانه فعالیت داشتند. 
آخرین بار، وقتی برای حسـن نامه ارسـال کردیم، 
برگشـت خـورد. بعـد از این اتفـاق، اضطـراب و نگرانی 
ما بیش تر شـد. مادر خیلی سـعی می کرد به ما آرامش 
بدهد. حدود ۴۰ روز از او بی خبر بودیم.بعد از این دوره 
طولانـی بی اطاعی، به پـدر و برادرانم پیام فرسـتادیم 
که حسـن را پیـدا کنند، اما پیگیـری آنها هم بی نتیجه 
بـود. در ایـن روزها بود کـه از نام و نشـانی عملیاتی که 
حسـن در آن شـرکت کـرده بـود، مطلـع شـدیم. یکـی 
از همرزمـان حسـن به شـدت مجـروح شـده و بـه عقب 
بازگردانده شـده بود. در بیمارستان به سراغ اش رفتیم 
و او نشـانی موقعیت دقیق و حتی سـنگری که حسـن 
و همرزمـان اش در آن مسـتقر بودنـد را بـه بـرادر بزرگم 
داد اما در عین حال گفت؛ بعید می دانم زنده باشند.

در نهایـت بـا پرس وجویـی کـه بـرادرم کـرده بـود، 

مشـخص شـد کـه آن هـا در جریـان ماموریـت حمله به 
پایـگاه نظامـی بعثی هـا در بصـره بـا عراقی هـا درگیـر 
می شـوند. ابتدا حسـن زخمی می شـود امـا در مرحله 
دوم درگیـری ، خاکریـز آن ها با آرپی جـی طرف عراقی 
مـورد حملـه قـرار می گیـرد. طبـق گفتـه همرزمانـش، 
در جریـان شـلیک آرپی جی بدن حسـن بـه کلی آتش 
می گیـرد و پیکـر او می سـوزد. مـا فقط توانسـتیم کوله 

پشتی و قسمتی از اعضای پیکرش را پیدا کنیم.

خانـم کاشـانی وقتـی بـه دوران حماسـی جهـاد و 
شـهادت نـگاه می کنید، نسـل جـوان و نوجوان آن 
روزهـا در مقایسـه بـا دوران امـروز چـه ویژگی هایی 

داشتند؟
به نظـرم، نسـل بچه های دوران دفاع مقـدس ما با هیچ 
دوره ای قابل مقایسـه نیستند. نسلی که از دل انقاب 
برخاسـته بود و در مکتب امام خمینی)ره(درس جهاد 
یـاد گرفتـه بـود، به چیـزی جز نجـات کشـور از تعرض 
دشـمن فکـر نمی کـرد. جوانـان آن روز ما واقعـاً از نظر 
اخاقی و معنوی خودساخته بودند. پیش آن ها پست 
و مـال و مادیات هیچ ارزشـی نداشـت.آن زمان کسـی 
به فکر خرید خانه، ماشـین یا جمـع کردن ثروت نبود. 
مـا پـول توجیبی مـان را جمـع می کردیـم تـا نـخ کامـوا 
ببافیم.تمـام  رزمنـدگان  بـرای  گـرم  لبـاس  و  بگیریـم 
دغدغـه مـردم نجات کشـور از تجاوز دشـمن بعثی بود 
اما متاسـفانه بسـیاری از این ارزش ها امروز تحت تاثیر 
جوّ مادی جامعه کم رنگ شده است و روحیه و فرهنگ 
ثروت اندوزی و مال پرستی باعث شده از وضعیت قشر 
محـروم جامعـه غافـل بشـویم و یا عده ای به سرنوشـت 

انقاب و نظام و کشور اصاً فکر نکنند. 

درس های مکتب ایثار و استقامت مادر شهیدان»خودسیانی«
جامعه ایثارگری در هفته ای که گذشت، سوگوار یکی از مادران مجاهدپرور 
ایـران اسـامی بـود، مـادری کـه سـه رزمنـده برومنـد را در دامـان خویش 
پرورانـده بـود. در عیـن حال خـودش نیز از میـان یک خانواده شـهیدپرور 
برخاسـته و بـرادرش در مصـاف بـا دشـمن بعثـی به شـهادت رسـیده بود. 
حاجیـه خانم »ماه منیر موحدی« مادر شـهیدان معزز »علی محمد، ناصر 
و مسـعود خودسـیانی« پـس از قریـب 37 سـال تحمل فـراق، بـه فرزندان 

شهیدش پیوست. 
ایـن شـیرزن انقـاب در یکی از آخریـن مصاحبه هایش گفتـه بود که، 
ناصـر و مسـعود دوقلـو بودند آن هـا باهم به دنیـا آمدند و در یـک روز و یک 
عملیات به نزد خدا رفتند. این دو فرزندم با فاصله نیم ساعت از هم متولد 
شدند. زمستان سال ۶3 به من خبر دادند که آن ها هر دو با اصابت ترکش 
به سرشـان به شـهادت رسـیدند. او در ادامه می گوید: سـال ها با خاطرات 
شـیرینی کـه همسـنگران ناصر، مسـعود و علـی محمد تعریـف می کردند، 

زندگی کرده ام. 
شنیدنی ترین خاطره مادر آسمانی آن جاست که می گوید: حدود 25 
سـال از شـهادت بچه ها می گذشـت که در میان نوشـته های ناصر، شعری 
را کـه دسـت نوشـته خـود او بود، پیدا کـردم که نشـان می داد او بـا علم به 
شـهادت اش بـرای آخریـن بـار راهـی جبهـه شـده اسـت. در روز وداع این 
امّ الشـهدا، جامعه ایثارگری اصفهان خاطره  دوران پر از حماسـه سه فرزند 
فـداکار او را بازگـو کردند. در تاریخ مبـارزات جوانان خطه اصفهان، فصلی 
ویژه به برادران شـهید خودسـیانی اختصاص یافته اسـت. در سرگذشـت و 

زندگینامه این سه ستاره آسمان جهاد و شهادت آمده است:
شـهید ناصـر خودسـیانی، لبـاس امدادگـری بـه تـن کـرد و مأموریـت 
سـخت نجات مجروحان را عهده دار شد. او چهره ای آشنا برای جانبازان و 
یـادگاران لشـگر امام حسـین)ع( بود و در دورانی کـه معاونت امور بهداری 
لشکر را در اختیار داشت، تاش و جانفشانی بسیار برای نجات مجروحان 
عملیات های جنوب به ثبت رسـاند. شـهید ناصر خودسـیانی سـرانجام در 
بیست و یکم اسفند 13۶3، در جزیره مجنون بر اثر اصابت ترکش به فیض 

شهادت نائل آمد.
شـهید مسعود خودسـیانی، دومین عضو برومند این خانواده جهادی 
به عنوان چهره خط شـکن گردان موسـی بن جعفر)ع( شـناخته می شـد. 
طبـق روایـت همرزمانـش، مسـعود در صحنه های پرخطـر و مأموریت های 
دشـوار همیشـه در صـف اول می ایسـتاد. همان طور کـه مادر گرامی شـان 

توصیـف می کنـد، خـدای سـبحان بـرای مسـعود و ناصـر سرنوشـت واحد 
رقـم زده بـود. آن هـا کـه در یـک روز به دنیـای خاکـی گام نهـاده بودند در 
یک روز یعنی بیسـت و یکم اسـفند 13۶3در جزیره مجنون، بر اثر اصابت 
ترکـش به سـر به دیدار معبود شـتافتند. شـهید علی محمد خودسـیانی از 
ابتدا به صف پاسـداران سـبزپوش پیوسـت. او بواسـطه سلحشـوری هایی 
کـه در عملیات هـای مختلف داشـت به »علی چریـک« در میان رزمندگان 
مشـهور بـود. علـی محمد نیـز سـرانجام در حالی کـه فرماندهـی گروهان 
 را برعهـده داشـت سـی ام شـهریور 13۶۰بر اثـر اصابت ترکـش خمپاره به 

شهادت رسید.
خانـواده شـهیدان خودسـیانی عـاوه بـر مردم خطـه اصفهـان، برای 
مسـئولان نظام، چهره ای شـناخته شـده هسـتند. لذا روز درگذشـت مادر 
معـزز ایـن خانواده بزرگ، مسـئولان مختلـف در پیام های خویـش با بیانی 

مشحون از اندوه و تألم به مقام او ادای احترام کردند. 

سـید امیرحسـین قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شـهید و امور ایثار 
گـران و معـاون رئیـس جمهـور در پیام خود نوشـت: ایمـان و ایثـار مادران 
معظـم شـهدا کـه فرزنـدان عزیـز خویـش را در مسـیر پاسداشـت آرمان ها 
وصـف  در  کردنـد  هدیـه  انقابـی  و  اسـامی  الهـی،  والای  ارزش ـهای  و 
 نمی گنجـد و کلمـات قـادر بـه سـتودن صبـر جمیـل ایـن بانـوان مومـن و 

والا مقام نیست.
در ادامـه ایـن پیـام آمـده اسـت: بی شـک ایمـان و اراده راسـتین این 
شـهدا ریشـه در اعتقـادات ناب و خالصی دارد که توسـط والدیـن گرانقدر 
آنـان بالندگـی یافتـه کـه در این میـان نقش ایـن بانوی ارجمنـد در جهت 
تربیت اسـوه های جهاد و مقاومت بی بدیل اسـت. به یقین از دسـت دادن 
مادر والامقامی که با افتخار به شهادت فرزندان عزیز خویش، در ادامه راه 
آن شـهدای معظم با اعتقادی راسـخ اسـتقامت و پایداری نمودند، بسـیار 

غم انگیز است.
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در دنیا صله رحم کنید اگرچه فقط با سلام باشد.
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روایت های تازه از حماسه  آفرینان 
دفاع مقدس

کتاب هـا و آثـار حـوزه دفاع مقـدس گنجینه ای گرانبها از دانـش و معرفت در 
خصـوص افکار و سـبک زندگـی بهترین فرزنـدان این مرز و بوم هسـتند. هر 
اثـر و کتـاب نـو در ایـن عرصه، دریچـه ای تازه به دنیـای زیبا و آرمانی شـهدا 
و ایثارگـران ایـران اسـامی می گشـاید. با غـور در این آثار، می تـوان حکایت 
فداکاری و جانفشانی دوران هشت سال دفاع مقدس را از نزدیک لمس کرد. 
هنوز بسـیاری از زوایای دوران حماسـی دفاع مقدس ناشـناخته و ناگشـوده 
مانـده اسـت و انتظـار می رود بـه همت محققـان و جوینـدگان حقیقت، این 
رشـته از ناگفته های مجاهدت قهرمانان شـهید این سـرزمین بازگو شود. در 
گـزارش حاضـر به چنـد نمونه تازه از آثـار و کتاب های منتشـره در این حوزه 

نگاه انداختیم:

استقبال گسترده از اثر شهید احمد کاظمی 

حاکـی  نشـر  بـازار  از  تـازه  خبرهـای 
اسـت کـه در پـی اسـتقبال گسـترده 
و  پایـداری  ادبیـات  و  آثـار  مخاطبـان 
مقاومـت، کتاب شـهید احمد کاظمی 
تجدیـد چاپ شـده اسـت. ایـن کتاب 
در واقع مجموعه مقالاتی در خصوص 
شـهید کاظمـی و نحـوه مدیریـت وی 
در لشـکر ٨ نجف اشـرف است. کتاب 
»فرماندهان دفاع مقدس شهید احمد 

کاظمی )مجموعه مقالات(« متشکل از ده فصل است.

سالروز شهادت شهید احمد کاظمی و همرزمانش

فصـل اول بـا عنـوان شـهید احمد کاظمی از نمـای نزدیـک و دور، روایتی از 
سردار محسن رضایی است. فصل دوم با عنوان شهید کاظمی و نقش او در 
جنگ گفت وگو با سردار غامعلی رشید و سردار قاسم سلیمانی است که به 
قلم محمد درودیان تدوین شـده اسـت. فصل سـوم با عنوان فرمانده شهید 
به روایت فرمانده دیگر به قلم سـردار غامعلی رشـید تهیه شده است. فصل 
چهـارم بـا عنـوان احمـد کاظمی در جنگ و پـس از آن، به نویسـندگی دکتر 
حسـین عایی فراهم شـده اسـت. فصل پنجم به نویسـندگی مجید نداف، 
مـرز مدیریت آشـتی پذیر و مدیریت نام دارد. فصل ششـم بـا عنوان خنده در 
حلقه ی آتش و آب،روایتی از سردار مصطفی ایزدی است. فصل هفتم با نام 
پیشـروی در عمق: لشـکر8 نجف در عملیات والفجر8 توسط مهدی انصاری 
تهیه شـده و در فصل هشـتم همین نویسـنده به جنگ و گریز در شـرق بصره 

لشکر8 نجف اشرف در عملیات کربای5 پرداخته است.
موضـوع فصـل نهم تجزیه  و تحلیل عوامل و شـرایط مؤثر در پایان جنگ 
اسـت که برگرفته از سـخنرانی شـهید احمد کاظمی است. آخرین فصل نیز 
سـخنرانی شـامل دکتر حسن روحانی با عنوان نقش سپاه در جنگ و تأمین 

امنیت است.

روایت یک همسر شهید در »مثل یک خواب شیرین«

شـیرین«  خـواب  یـک  »مثـل  کتـاب 
زندگی شهید مدافع حرم، سردار حاج 
حمیـد مختاربنـد را از زبان همسـرش 
روایت کرده اسـت. سـردار حاج حمید 
مختاربنـد، کسـی اسـت کـه سـال ها 
حضـور  مقـدس  دفـاع  جبهه هـای  در 
داشـته و بعـد از جنـگ موضوعـات و 
دغدغه هـای فرهنگـی را دنبـال کـرده 
اسـت. افـزون بـر این هـا او، مناصـب 

مختلـف عهـده دار بـوده اسـت. امـا بـا وجـود مسـئولیت های مختلـف در 
حوزه هـای مالـی و اقتصـادی  و حتی بـه عرصه مجاهـدت را فراموش نکرده 

است.
او در نهایـت بـا فاصله گرفتن از دنیـای تعلقات مادی به کاروان مدافعان 
حرم پیوسته و در میدان جنگ با تکفیر ها در سوریه شهد شهادت می نوشد. 
حماسـه زندگـی جهـادی این شـهید بزرگوار از زبان همسـر او روایت شـده و 

کتاب به قلم دختر شهید به رشته تحریر در آمده است.
نویسـنده سـعی کرده راوی صادق و بی طرف سخنان مادر باشد و تحت 

تاثیر رابطه عاطفی و سببی با شهید قرار نگیرد. 
ایـن اثر روایـی جذابیت خـاص برای مخاطبـان دارد. تصویرسـازی های 
کتـاب از رونـد زندگـی با یک مجاهد نزدیـک به واقعیـت و دور از غلو و اغراق 

است.
در بخشـی از ایـن اثـر می خوانیم: »حـاج حمید کنارم نشسـت و گفت: 
»خانـم می دونـی شـهادت یعنـی چـی؟ یعنـی مـن برم بهشـت منتظر شـما 
بمونم تا بیاید و اونجا دوباره دور هم جمع بشـیم.« از شـدت گریه نفسـم بالا 
نمی آمد، حاجی سـرم را روی سـینه اش گذاشت و گفت: »خانم تو باید قوی 
باشـی؛ بایـد بتونـی بعـد از من به عنوان همسـر شـهید سـخنرانی کنی...« 
حاجی داشـت مرا برای یک مسـئولیت مهم آماده می کرد؛ اما من به صدای 
تپـش قلبـش گـوش مـی دادم و آرزو می کـردم زمـان بایسـتد و ایـن ضربـان 

زندگی بخش تا ابد در گوشم ادامه داشته باشد.«

زندگی حماسی جوان ترین رزمنده دفاع مقدس

همزمان با سالروز شهادت بهنام محمدی کتاب حاوی قصه زندگی حماسی 
این شهید والامقام منتشر شد.

کتاب داسـتان بهنام توسـط داوود امیریان، دارنده نشان درجه یک هنر 
در رشـته داسـتان نویسـی از طرف وزارت فرهنگ و ارشـاد اسـامی نوشـته 

شده است.
کتـاب گویـای داسـتان بهنـام به سـبب این که تنهـا یک بخـش از زندگی 
قهرمـان داسـتان را روایـت می کنـد، انسـجام و یک دسـتی جذابـی دارد که 

عموماً در کتاب هایی به شیوه  زندگی نامه کمتر به چشم می خورد.
فصـل اوّل کتـاب از فصـول پربـار داسـتان اسـت و همـه  روابـط علّـت و 
معلولی داسـتان را در این فصل می بینیم. در این اثر شـخصیت های واقعی 

داستان حضوری موجه و درست دارند.
ایـن شـهید بـا همـان جسـم کوچک بارهـا به قلب دشـمن زد و بـا وجود 
مخالفـت فرماندهـان، خـود را بـه صف اول نبرد رسـاند تا از شـهر ودیار خود 

دفاع کند.
شـهید بهنـام محمدی، چندین بار نیز به اسـارت دشـمن درآمد، اما هر 
بار با توسـل به شـیوه ای از دست آنان گریخت و با بهره گیری از هوش، توان 
و جسـارت خود توانسـت اطاعات ارزشمندی ازموقعیت دشمن را به دست 

بیاورد و در اختیار فرماندهان جنگ قرار دهد.
کتاب داستان بهنام توسط انتشارات شاهد به چاپ رسیده و ایران صدا 
این کتاب را به صورت صوتی برای استفاده مخاطبان خود روی پایگاه کتاب 
گویـای ایران صدا به رایگان قرار داده اسـت. تهیـه کنندگی این اثر را محمد 

شکری و روایت آن را نیز مهیار مهرتاش بر عهده داشته اند.

گفتوگوباخانمدکترآزادهالماسیهمسردکتربابکرشیدیان

شهید مدافع سلامت که تجربه طبابت اش را صرف محرومان کرد
از روزی که ایران اسامی با موج جهش یافته ویروس کرونا دست به گریبان 
شـد، نگاه هـا بـه دسـتان نجات بخـش پزشـکان و کادر درمانی دوخته شـد. 
آن ها در مبارزه ای به گسـتردگی سـرزمین ایران شـرکت جستند. مخاطرات 
و دشـواری های این جنگ کمتر از دوران دفاع مقدس نبوده و نیسـت. کادر 
درمانـی در این مسـیر، ماموریـت خطیر نجات جان هزاران شـهروند گرفتار 
ایـن ویـروس را بـر دوش دارنـد، ماموریتی که در آن سـامتی خـود را نیز به 

خطر انداخته اند.
درمیـان کادر پزشـکی و درمانـی حاضر در خط مقدم نبرد بـا کرونا، نام 

شماری از یادگاران دوران دفاع مقدس به چشم می خورد.
این گروه از پزشکان و پرستاران با الهام از تجربه امدادگری دوران جنگ 
و با همان عشـق و اخاص، برای دفاع از سـامتی مردم آسـتین همت بالا 
زده انـد. گویـی برای این خادمان عرصه درمان، بحران کرونا میدان امتحان 
جدید بود تا با تأسی به تفکر ایثار و فداکاری 8 سال دفاع مقدس این بار در 

جبهه ای جدید برای حفظ آرامش و سامتی مردم جانفشانی کنند.
در سلسـله گفت وگوها با خانواده شـهدای مدافع سامت این بار سراغ 

خانم دکتر آزاده الماسی همسر شهید دکتر بابک رشیدیان رفتیم. 
دکتر بابک رشیدیان شهید مدافع سامت، ۴ اسفند سال 13۴8متولد 
شـدند.مادرش اهـل سـنندج بـود. پـدر او کارمنـد اداره دخانیـات بـود کـه 
سـال 8۶ به رحمت خدا رفت. دکتر رشـیدیان سـال ۶7 پس از اخذ دیپلم، 
در کنکـور سراسـری بـه دانشـگاه شـهید بهشـتی راه یافـت. پـس از اتمـام 
تحصیات به سنندج برگشته و دوران خدمت سربازی را با فعالیت در رشته 
رادیولـوژی به انجام رسـاند.در همان سـال ها با عشـق و عاقـه وافری که به 
خدمت در زادگاهش داشـت، به اتفاق شـماری از همکارانش مرکز سـی تی 
اسـکن، رادیولـوژی و تصویربـرداری بیمارسـتان قـدس و توحید سـنندج را 
راه انـدازی کرد. علی رغم پیشـنهادات زیادی که از سـوی اسـتادان خود در 
دانشـگاه شـهید بهشـتی برای فعالیت در مراکز درمانی و بیمارسـتانی این 
دانشـگاه داشـت، او هم چنـان در شـهری کـه به مـردم اش عشـق می ورزید 
بـه فعالیـت خود ادامه داد. پس از جذب رسـمی به دانشـگاه علوم پزشـکی 
کردسـتان، دامنـه فعالیـت و خدمـات اش را گسـترش داد. همزمـان بـا کار 
و فعالیـت، تحصیـات خـود را در مقاطـع بالاتـر رشـته پزشـکی در همیـن 

دانشگاه دنبال کرد.
خانـم دکتـر آزاده الماسـی در شـرح زندگـی مشـترک خـود بـا شـهید 
رشـیدیان می گویـد: مـن در رشـته پزشـکی دانشـگاه کرمانشـاه تحصیـل 
می کردم که با دکتر آشـنا شـدم و زندگی مشـترک تشـکیل دادیم. سال های 
اولیه زندگی  مان پر از فراز و نشـیب بود. بخاطر کار و تحصیل ناگزیر بودیم، 

به طور مداوم، بین کرمانشاه تا سنندج رفت وآمد کنیم.
از خانم الماسـی در خصوص سـوابق و مسـئولیت های دکتر رشـیدیان 
می پرسـم و او می گوید: در سال 138۰ بابک فارغ التحصیل شد و به عنوان 
مسـئول بهداشـت محیط مرکز بهداشـت سنندج مشـغول به کار شد. مدتی 
هـم مسـئولیت واحـد بیماری های عفونی اسـتان را عهده دار بود و در سـال 

1383 به سمت معاون مرکز بهداشت شهرستان سنندج منصوب شد.
او در خصوص روحیات کاری شـهید رشـیدیان می گوید: بابک واقعاً در 
کار خسـتگی نمی شـناخت. دوری مسافت یا دشواری و کمبود امکانات که 
بـرای خیلـی از فعـالان حوزه بهداشـت و درمان مسـاله اسـت، بـرای او حل 
شـده بـود. من این روحیه سختکوشـی بابک را بیش از هر زمـان، در دوران 
فعالیـت اش در حـوزه درمـان کرمانشـاه تجربـه کـردم. سـال 138۶ مـن در 
آزمون دسـتیاری دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه قبول شدم. بابک در این 
مقطع، ماموریت سـه سـاله برای فعالیت در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشـاه گرفت و در بیمارسـتان طالقانی کرمانشـاه مشـغول به کار شد. او 
در کرمانشـاه همانند دوران خدمتش در مرکز بهداشـت سنندج، با اشتیاق 

و عشـق بـرای کمـک بـه مردم این خطـه فعالیت کـرد. به همیـن دلیل مورد 
احترام بسیاری از افراد بود.

از خاطرات دوران مسـئولیت دکتر رشـیدیان در حوزه بهداشت سنندج 
می پرسـم و خانم الماسـی پاسـخ می دهد: بابک به همان اندازه که با مردم 
صمیمـی بـود امـا در انجـام وظایـف  و تعهداتـش نسـبت بـه حفـظ ایمنی و 
سـامت شهروندان با کسـی تعارف نداشت. اسـتانداردها و ضوابط مربوط 
بـه رعایت موازین بهداشـت و سـامت در مراکـز عمومی و خدماتی شـهر را 
سـخت گیرانه اعمـال می کـرد. در مـواردی برخی شـرکتها بـرای خاصی از 
نظام و مقررات بهداشـت و سـامت رشـوه های کان به وی پیشـنهاد کرده 
بودنـد امـا او تـن نـداده بـود و رسـماً اعـام کـرده بـود که مـن بر سـر جان و 
امنیـت مـردم بـا کسـی معاملـه نمی کنم. پرونـده زیـادی از تخلف، فسـاد و 
سوء اسـتفاده در مراکـز اغذیه را به خاطر دارم کـه بابک علی رغم تهدید های 
زیـاد، بـا سـماجت پیـش برد و بـه مراجـع قضایـی ارجـاع داد و در نهایت به 
تنبیـه و مجـازات عوامـل آن یـا توقف خط فعالیـت و پلمپ مراکـز توزیع این 

محصولات آلوده منجر شد.
از خانم الماسی می پرسم که این شهید سامت به جز فعالیت در مراکز 
بهداشـت سـنندج چه اقداماتی داشـتند؟ او در پاسـخ می گوید: بابک بعد 
از آنکـه از دوران تحصیـات عالیه و خدمت در کرمانشـاه برگشـت، کارهای 
مختلـف و متنوعی را شـروع کردند. یکـی از فعالیت هایش که من نیز عاقه 
خاصـی بـه آن داشـتم، حضـورش در درمانگاه هـای خیریه مناطـق محروم 
و حاشـیه شـهر بـود. با آنکـه در کلینیک ویـژه دو بیمارسـتان بعثت و توحید 
سـنندج عهـده دار ویزیـت بیمـاران بـود، امـا سـاعت های خاصـی را بـرای 
رسـیدگی بـه بیمـاران و افـراد نیازمنـد در درمانگاه هـای خیریـه اختصـاص 

می داد. 
او اضافـه می کنـد: مـا بـا موقعیـت ، سـوابق و ارتباطاتـی کـه در حـوزه 
پزشـکی کسـب کرده بودیـم، امکان آن را داشـتیم که مطـب و مرکز درمانی 
خصوصـی دایـر کنیـم و از ایـن طریق به سـرمایه آن چنانی هم دسـت یابیم 
امـا بابـک حقیقتـاً هیچ گاه دنبال تجـارت یا ثروت انـدوزی در طبابت نرفت. 
از ابتـدا ایـده او ایـن بـود کـه به دلیـل وضعیـت اقتصادی مـردم و بـالا رفتن 
هزینه هـای درمـان، باید بیمارسـتان ها و درمانگاه های تحت پوشـش طرح 
سـامت را آن قـدر تجهیـز و توانمند کنیم کـه بیماران بویـژه طبقات محروم 

جامعـه از همـه نـوع خدمـات درمانـی بهره منـد شـوند. لذا تـاش می کرد، 
بیمارانـش را بـه مراکـز دولتـی ارجـاع ندهـد. از ارتباطـات و موقعیـت خـود 
اسـتفاده می کـرد تا بیمـاران بی بضاعت به صورت رایگان ویزیت شـوند یا با 

کمترین هزینه نیازهای شان رفع شود.
می پرسـم آیـا با این حجم از مشـغله  دکتر رشـیدیان در مراکـز درمانی و 

بیمارستانی فرصتی  هم برای زندگی باقی می ماند؟
همسـر شـهید پاسـخ می دهد: درست اسـت، بابک به صورت شبانه روز 
درگیـر وظایـف خدمتـی بـه بیمـاران بود. لکـن ما هـر دو، چنین مسـیری را 
آگاهانـه انتخـاب کـرده بودیـم. بـه ایـن دلیـل، هیچ گاه بر سـر مسـئولیت و 
مشـغله کاری باهـم اختـاف پیدا نکردیـم. از طرفی امور زندگـی و یا تربیت 
فرزندمان را قربانی مشـغله های بیمارسـتانی نکردیم. بدون اغراق، بابک در 
زندگـی شـخصی و خانوادگی نیز برای من شـخصیتی قابل احتـرام بود و او 
را همسـری وفـادار و نمونـه می دیـدم. در اوج فعالیـت اش در بیمارسـتان و 
درمانـگاه بـه طور مداوم سـراغ پسـرمان را می گرفـت و در تماس هایش با او 

گرم می گرفت. 
ایـن عشـق و صمیمیـت بـه همین شـکل میـان او و مـادر و بـرادران اش 
جـاری بـود. بابـک حامی و پشـتوانه اعضـای خانواده اش بود. لذا از دسـت 
دادن او برای مادر مهربان اش بسـیار سـخت بـودو همین طور برای خانواده 

داغدار من، رفتن بابک اتفاقی باور نکردنی بود.
در ادامه مصاحبه از خانم الماسی می پرسم، چطور دکتر رشیدیان وارد 

حوزه درمان کرونا شدند؟
او توضیـح می دهـد: از اسـفند ماه سـال 98 که شـیوع کرونا در کشـور 
آغـاز شـد، بابک به طـور جدی با گـروه ویژه عفونـی دانشـگاه و همکارانش 
در مرکـز آموزشـی درمانـی بعثـت، بـر تحقیـق در خصـوص کرونـا و ارائـه 
خدمات به مبتایان این بیماری متمرکز شـدند.آن ها با شـدت گرفتن موج 
کرونـا، کار ویزیـت و بسـتری بیمـاران مبتـا به کوویـد19 را در شـیفت های 
2۴ سـاعته انجـام می دادند.عـاوه بـر کارهایی کـه در مرکز آموزشـی بعثت 
دنبـال می کردنـد. در مرکـز تخصصی توحید امور حسـاس درمان و مراقبت 

بیماران icu و اورژانس تنفسی را پیش می بردند.
از مشاهدات و خاطرات خانم الماسی در دوران خدمات شهید رشیدیان 
به بیماران کرونا می پرسم و او می گوید: طبق گزارش رسمی مراکز درمانی 
سنندج، بابک از جمله پزشکانی بود که موارد چشمگیری از نجات بیماران  
بدحـال کوویـد را در کارنامـه خود ثبت کرده بود. در ایـن خصوص خاطرات 
زیادی از همکارانش در ذهن دارم که شاید این جا فرصت بیان آن ها نباشد. 
بابـک مثل بسـیاری از کادر درمان خطرات کرونـا را به جان خریده بود و در 

این دو سال از دل و جان برای بیماران مبتا مایه می گذاشت.
البتـه در ماه هـای آخر از نظر روحی و جسـمی آسـیب زیادی دیده بود. 
روان او از فعالیـت در فضـای تلـخ مرگ و میر مبتایان کرونا رنجور بود. توان 
جسـمی اش هم به دلیل شـیفت های بی وقفه برای ویزیت و مراقبت بیماران 

تحلیل رفته بود.
او در پایان گفت وگو به توضیح روند ابتای خود شهید به کرونا پرداخته 
و خاطرنشان می کند: از دهه سوم تیرماه سال 99 به طور جدی نشانه های 
درگیری او با ویروس را حس کردیم. در حالی که هیچ زمینه و سابقه بیماری 
قلبی نداشـت، اظهار می کرد که؛ درد و فشـار سـنگینی را روی قفسه سینه 
حس می کنم. پس از انجام آزمایشـات متوجه شـدیم که دچار دای سکشـن 
شـدید آئورت شـده اند. به تشـخیص همکاران پزشـک به طور اورژانسـی در 
بیمارسـتان امـام علی کرمانشـاه تحت جراحی قلب باز قـرار گرفتند و نهایتا 
بعـد از 2۴ سـاعت بـه علت خونریزی شـدید مـا را ترک کردند. بررسـی های 
دقیق تر نشـان داد که بابک مبتا به کووید19 شـده بود، لکن مجال کافی 

برای درمان و مهار بیماری اش پیدا نکردیم.

مصاحبهباهمسرشهیدحسینامیدواری

مدافعان حرم از عمق خطرات داعشی ها آگاه بودند
هر چه زمان می گذرد، ارزش مجاهدت و فداکاری جوانانی که با عشـق و ایمان برای نجات سـرزمین های اسـامی از شـرارت داعش در خط 
مقدم جنگ سـوریه و عراق حاضر شـدند، بیشـتر نمایان می شـود. ایران اسـامی در سایه جانفشانی این نسـل خداجو، به کانون امنیت در 
منطقه تبدیل شـده اسـت. این در حالی اسـت که هنوز بسـیاری از کشـورها با حمات تروریسـتی دسـت به گریبان هسـتند. دفتر خاطرات 
جوانان مجاهد ما در نبردهای بزرگ سوریه و عراق، ناگفته های بسیار برای نسل امروز و آینده دارد.  در ادامه سلسله گفت وگو پیرامون دفتر 

مجاهدت رزمندگان مدافع حرم، با خانم زهرا امیدواری همسر گرامی شهید حسین امیدواری به گفت وگو نشستیم:

به عنوان همسر شهید، شخصیت ایشان را چگونه توصیف می کنید؟
نمی خواهم احساساتم را در معرفی حسین آقا دخالت بدهم. او حقیقتاً مرد 
زندگی بود. عاوه بر این که بار مسئولیت اداره زندگی مشترک ما را بر دوش 
داشـت در همه کارها همراه و حامی من بود. برخاف رسـم نادرست برخی 
خانواده ها، حسین آقا بدون رودربایستی در امور منزل مشارکت می کرد. از 

شست وشوی ظرف غذا تا خرید و تأمین لوازم مورد نیاز منزل. 
مـن خیلـی از وقت هـا اعتـراض می کـردم که شـما بـه انـدازه کافی مشـغله 
خـارج از منـزل داری، امور خانه را به عهده من بگذار. اما او با خنده جواب 
مـی داد. یکی از شـوخی هایش هنگام جمـع و جور کردن امور خانه این بود 
که همیشـه می گفت شـما باید ظرف ها را ریکا بزنی و من آب بکشـم. او این 
کارها را با اعتقاد قلبی انجام می داد و حرف اش این بود که مشارکت مردها 

در امور منزل جزو مکارم اخاقی است. 
حسـین سـعی می کـرد مشـکات و اختاف نظرهایـی کـه بـه صـورت 
طبیعـی در زندگـی بروز می کند، را با حوصله و با گفت وگو حل و فصل کند. 
در رفتـار و گفتـارش مراقـب بود که کسـی را نرنجاند یا بـه بدگویی و بدبینی 
کسـی منجر نشـود. لذا حسـین برای من نه تنها یک تکیه گاه و حامی بزرگ 

بود، بلکه راهنمای مطمئن در مسیر زندگی به حساب می آمد.

در دوران قبل از عزیمت به جبهه جنگ سوریه چه فعالیت و سوابقی 
داشتند؟

تـا جایـی که من اطاع داشـتم، حسـین آقا از ابتدا در کانون بسـیج فعالیت 
داشـت. عشـق و عاقـه خاصـی به این مجموعه داشـت. تا آخریـن روزهای 
قبل از عزیمت اش نیز با دوسـتان  همرزم اش در بسـیج حشـر و نشر داشت. 

آن ها در بسیج مسجد فعالیت های مختلفی داشتند. 
یکـی از ایـن فعالیت ها که حسـین با پشـتکار زیـاد آن را دنبال می کرد، 
تعلیم قرآن و مسـائل دینی به بچه ها بود. به این دلیل خانواده ها و سـاکنان 
محل برای حسین احترام خاصی قائل بودند. خیلی از فرزندان خانواده های 
فراگرفتنـد. او  آموزشـی  کاس هـای  در  را  دینـی  متـون  و  قـرآن  همسـایه 

بحث عزیمت ایشـان به سـوریه و حضورش در کاروان مدافعان حرم از 
چه زمانی مطرح شد؟

از سـال 139۴ بـود کـه کـم کم بحث حملـه داعش و جنایت هـای این گروه 
در سـوریه و عراق در منزل ما مطرح شـد. حسـین مثل دیگر دوسـتانش در 

بسـیج و مسـجد محل خیلی تحت تاثیر خبرها و اتفاقات مربوط به قتل عام  
شـیعیان و مـردم مظلـوم منطقـه توسـط داعشـی ها قـرار می گرفـت. بعد از 
ایـن بـود که می گفـت، برای همه بچـه  حزب اللهی ها، مقابله بـا جنایتکاران 
تکفیـری کـه حـرم امامـان در عـراق و حریم حضـرت زینب )س( در سـوریه 
را لگدمـال می کننـد، یـک تکلیـف دینـی اسـت. بعـد از چنـد بـار بحـث و 
 گفت وگـو کـه باهـم داشـتیم در نهایـت آمـاده عزیمـت بـه میـدان جنگ در 

سوریه شد. 
من خطرات جنگ را به او یادآوری می کردم اما او واقعاً هراسی نداشت 
و بـا صراحـت می گفت که من نه تنها آماده شـهادت هسـتم بلکه آرزوی این 
را دارم. صحبت هـای حسـین در روزهـای آخـر همگـی از این قبیـل بود که 
می گفت؛ شما از خدا بخواه جهاد ما را در دفتر  یاران امام حسین)ع( ثبت 
کند. در این لحظه ها چشـمانم پر از اشـک می شـد. در آخرین گفت وگو که 
داشـتیم از مـن خواسـت؛ زینـب وار صبر کنم و بـا یاد حماسـه آن حضرت و 

خانواده سیدالشهدا)ع( اندوه خود را تسکین دهم.

آیا در دوران حضور ش در سوریه در ارتباط و تماس بودید؟
بلـه، هـر وقـت به حرم حضـرت زینب)س( می رفـت با من و بسـتگان تماس 
می گرفت. همیشه می گفت. حرم بی بی صفای عجیب دارد و آرزو می کرد، 
بعـد از سـرنگونی داعـش همـه مـا را بـه زیـارت حضـرت بـرود. بـرای مـن و 
خانواده اش نیز این لحظه ها بسیار خاطره انگیز بود و همه ما نیاز و حاجت 

خود را با واسطه حسین از حضرت زینب)س( می خواستیم.

الان کـه بـه گذشـته نـگاه می کنیـم چـه ارزیابـی از تصمیـم و راهـی که 
حسین آقا و همرزمانش برای جنگ با داعش گرفتند، دارید؟

فکر می کنم، آن ها که واقع بینانه به حوادث منطقه نگاه می کنند، می دانند 
کـه ایسـتادگی و مقاومـت جوانـان مـا در مقابـل لشـگر بی رحـم داعش چه 
دسـتاوردی داشـته اسـت. این گـروه تکفیـری اگر در سـوریه و عـراق از هم 
نمی پاشـید چـه خواب هایـی که بـرای ایـران و شـیعیان ندیده بودنـد. مقام 
معظـم رهبـری بارها بر این مطلـب تاکید کردند که جوانان شـجاع و فداکار 
ما بودند که راه پیشـروی دشـمنان قسم خورده به سـرزمین های اسامی را 
گرفتند. واقعاً اگر داعشـی ها در آن سـوی مرزها تارومار نمی شـدند الان ما 
در داخل کشور وضعیت دیگری داشتیم. نقشه آن ها برافروختن یک جنگ 

بزرگ در ایران بود.

خـود حسـین همیشـه می گفـت، دشـمنان اسـام و ایران بی شـمارند. 
کسـانی کـه طرح تخریـب حرم ائمـه)ع( را در عراق دنبال کردنـد، قطعاً اگر 
قدرت می گرفتند، به هیچ زن و مرد شیعه رحم نمی کردند. آن ها در سوریه 
هم نشـان دادند که شرارت شـان پایانی ندارد و هر شـهر و منطقه را اشـغال 
می کردنـد، موجـی از قتل و غارت و چپاول به راه می انداختند.کسـی که با 
چنین دشمنی روبرو می شود، هیچ تردیدی در جنگ و ایستادگی مقابل او 

به خود راه نمی دهد. 
عقیـده حسـین و مدافعـان حـرم این بـود کـه در دوران تاخـت و تاز این 
قـوم سـتمگر باید بـه مکتب جهاد اباعبدالله)ع( اقتدا کـرد و همانند یاران و 
اصحـاب آن حضـرت از جـان و مال خویـش برای امنیت مسـلمانان و حفظ 

اسام گذشت.
دادن  از دسـت  داغ  آن کـه  بـا  مدافعـان حـرم  مـا خانواده هـای  بـرای 
عزیزان مان سـخت اسـت اما حقیقتاً افتخار می کنیم که با جانفشـانی آن ها 

خطر بزرگی از مقابل کشور و نظام اسامی برداشته شد.

چه پیشـنهادی برای حفظ میراث مبارزاتی مدافعان حرم و معرفی آن 
به نسل آینده دارید؟

اولین موضوعی که به نظرم مهم است، درک ارزش کاری بود که آن ها برای 
امنیـت و حراسـت از مـردم و کشـور انجـام دادند. ایـن اتفاق نیز بـا ابتکارها 
و روش هـای خاقانـه فرهنگی و هنـری صورت می گیرد. ما برای گسـترش 
ارزش هـای دوران دفـاع مقـدس و جهـاد در برابـر داعـش بایـد از ابزارهـا و 
امکانات جدید فناوری بهره ببریم و نوجوانان و جوانان را با دنیای ایثارگری 

شهیدان و جانبازان عزیز آشنا سازیم.
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 سامانه ای برای شفافیت، 
شایسته سالاری و نظارت

دکتـر سـید امیرحسـین قاضـی زاده هاشـمی، معـاون رئیـس جمهور و رئیـس بنیاد 
شـهید و امـور ایثارگـران در مراسـم رونمایی از سـامانه اسـتعدادیابی مدیـران صالح 
کارآمد )امصاک( با اشاره به سرمایه گذاری کشورهای توسعه یافته در حوزه فناوری 
گفت: در روایت های دینی ما دسـتورالعمل هایی برای گزینش حاکمان وضع شـده 
اسـت کـه اصـول آن در برخـی بخش ها رعایت نمی شـود اما لازم اسـت برای اصاح 
امور دلایل مستند وجود داشته باشد و انتخاب مدیر کارآمد بر اساس اصل شفافیت 

صورت گیرد.
معـاون رئیـس جمهـور بـا اشـاره بـه اهـداف رونمایـی سـامانه امصـاک گفـت: 
دلیـل ایجـاد ایـن سـامانه، نظام ارزیابی نبوده اسـت و سـابق بر ایـن اقداماتی برای 
شایسـته گزینی مدیـران وضـع شـده اسـت امـا بـا توجه بـه دسـتورالعمل ها آثـار آن 
را در جامعـه مشـاهده نمی کردیـم اما بـا راه اندازی این سـامانه می تـوان نتایج را در 

دستگاه های مختلف مشاهده کرد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به تأکید رئیس جمهور برای انتخاب 
مدیـران بـر اسـاس شایسته سـالاری، عنوان کـرد: رئیـس جمهور تأکید داشـتند که 
نباید تنها شـعار داد و توقع ایجاد کرد. برای همین بیشـتر از یک ایده خوب نتیجه 
بـرای مـا اهمیـت دارد که لازمه آن شـفافیت بـرای انتخاب مدیر اسـت. باید ارزیابی 

انجام شود و سپس آزمون استاندارد انجام گیرد.
دکتر قاضی زاده هاشـمی با انتقاد از اینکه برخی مدیران با معرفی برخی افراد 
انتخـاب می شـوند، گفت: اسـتعدادیابی به تنهایی کافی نیسـت و بایـد عاوه بر آن 
آمـوزش ضمـن خدمـت و کارآمـوزی برای انتخـاب مدیران وجود داشـته باشـد و در 
نهایـت بایـد بانـک اطاعـات مدیـران ایجاد شـود و اطاعـات آن را مدام بـه روز کرد 

ضمن اینکه نظارت بر مدیران نیز در این مسیر مهم است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: بنیاد شـهید و امور ایثارگران چهارمین سـازمان 
مهم کشور است که حدود 1۴۰۰ مدیر در بنیاد وجود دارد و بر اساس قانون وظیفه 
داریم برای کادرسازی در نظام اسامی، جامعه ایثارگری را برای ترویج فرهنگ ایثار 

و شهادت رشد دهیم و رهبر معظم انقاب بر این موضوع تأکید دارند.
رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگران با بیان اینکه بنیاد شـهید و امور ایثارگران و 
سـازمان امور اداری و اسـتخدامی می توانند تجارب خود را از این سامانه در اختیار 
سایر سازمان های کشور قرار دهند، گفت: باید برای انتخاب مدیر شایسته آزمون و 
اسـتعام صورت بگیرد و در نهایت در کمیته انتصابات مدیر مورد نظر انتخاب شـود 
هرچند انتخاب مدیران بنیاد شهید و امور ایثارگران با انتخاب سایر مدیران متفاوت 

است اما می توان این تجربه را انتقال داد.

وی خاطرنشان کرد: این سامانه به صورت آزمایشی ابتدا در سازمان اقتصادی 
کوثر راه اندازی می شـود و بعد از آن در بنیاد شـهید و امور ایثارگران اجرایی خواهد 

شد و در صورتی که نتیجه مطلوبی داشته باشد در کل کشور اجرایی می شود.
میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی نیز 
در این مراسـم با اشـاره به خطبه 175 حضرت علی )ع( در نهج الباغه در خصوص 
شایسته سـالاری و عدالت محوری برای گزینش مدیران کارآمد گفت: در روایت های 
دینی نسـبت به انتخاب افراد شایسـته برای پسـت های مدیریتی تأکید شـده اسـت 

اما در این سال ها فراز و فرودهایی برای انتخاب افراد شایسته وجود داشته است.
رئیـس سـازمان امـور اداری و اسـتخدامی ادامـه داد: در گام دوم انقـاب ما به 
سـطحی رسیده ایم که بتوانیم افراد صالح را برای پست های مدیریتی انتخاب کنیم 
و رونمایـی از ایـن سـامانه اقدامـی ارزشـمند و عمل خیری اسـت که بایـد به نهایت 

برسانیم و این عمل ایستا نباشد و پویایی داشته باشد.
شایسته شناسـی،  شایسـته پروری،  اصـل  بـر  شایسته سـالاری  گفـت:  لطفـی 
شایسـته گزینی و شایسـته گماری اسـتوار اسـت و باید از اولویت ها برای جذب افراد 
نخبه و شایسـته اسـتفاده کرد و بتوانیم این حرکت را در کل کشـور اسـتمرار دهیم و 

مدیون خون شهدا نباشیم.
ناصر فخاری، سرپرسـت سازمان اقتصادی کوثر نیز در این مراسم با بیان اینکه 
نزدیـک ۴۰ بنـگاه اقتصـادی در ایـن سـازمان وجـود دارد، گفت: برای بهـره وری از 
نیروی انسـانی باید تاش کرد و این سـامانه از ظرفیت نیروی انسـانی بهره خواهد 
بـرد و مهمتریـن کار سـامانه تشـکیل بانـک اطاعاتـی نیـروی انسـانی بـر اسـاس 

شایستگی است.
فخـاری گفـت: ایـن سـامانه بر مبنـای عدالت محوری اسـت و همـه ایثارگران و 
فرزنـدان شـهدا مخاطـب آن هسـتند و بـا کمک سـازمان امـور اداری و اسـتخدامی 

راه اندازی شده است.
در پایـان ایـن مراسـم از سـامانه اسـتعدادیابی مدیـران صالح کارآمـد )امصاک( 
بـا حضـور دکتـر امیرحسـین قاضـی زاده هاشـمی، معـاون رئیـس جمهـور و رئیـس 
بنیـاد شـهید امـور ایثارگـران و معاون رئیـس جمهور و رئیس سـازمان امـور اداری و 

استخدامی رونمایی شد.

برگزیدگان  مسابقه فرهنگی »روایت چهل و یکم«
مدیـرکل امـور فرهنگـی و تبلیغـات بنیاد شـهید و امور ایثارگـران از اعام 
اسـامی منتخبیـن مسـابقه فرهنگـی »روایـت چهـل و یکـم« خبـر داد و 
گفت: این مسـابقه یکی از برنامه های سراسـری اداره کل امور فرهنگی و 
تبلیغات در هفته دفاع مقدس بود که خوشـبختانه مورد استقبال مردمی 

قرار گرفت.
داود نورچـه ای مدیـرکل امـور فرهنگی و تبلیغات بنیاد شـهید و امور 
ایثارگران اظهار داشـت: این مسـابقه به صورت مجـازی در پایگاه خبری 
حیات، توسط  اداره مراکز فرهنگی و علوم قرآنی اداره کل امور فرهنگی 
و تبلیغـات بنیـاد برگزار شـد و در پایان از میان تمام شـرکت کنندگانی که 
به همه سـوالات مسـابقه پاسـخ صحیح دادند، تعداد ۴1 نفر به قید قرعه 

برگزیده شدند.

نورچـه ای بـا تقدیـر از تمام شـرکت کننـدگان در این پویـش فرهنگی 
عنوان کرد: 5۶۰۰ نفر در این مسـابقه شـرکت کردند که یک هزار و 1۴۰ 
نفـر از آنـان از جامعه ایثارگری بودند. 275 نفر به تمامی سـوالات پاسـخ 
صحیح دادند که مطابق با شـرایط فراخوان به ۴1 نفر از برگزیدگان مبلغ 

5 میلیون ریال به عنوان هدیه و جایزه اهدا می شود.
مدیرکل امور فرهنگی و تبلیغات بنیاد شهید و امور ایثارگران در پایان 

اسامی برگزیدگان مسابقه روایت چهل ویکم را به این شرح اعام کرد:
»بهمـن نجفـی و امیرحسـین گل قاسـمی از اسـتان اردبیـل«، »ربابه 
آقایی میبدی از استان البرز«، »بدری غامی توه لطیفی از استان ایام«، 
»احسان رستمی، آرتین رنجبر، معصومه توفیقی، علی گراوند و امیرمهدی 
پیرجاهد ثمرین از اسـتان تهران«، »فاطمه حمیدی از اسـتان چهارمحال 

و بختیاری«، »زینب اسـدی، مصطفی نجفـی، محمدکاظم ایوبی، فاطمه 
کاردهی، علی هوشـنگی مقدم، معصومه کورمی، احسان بابائی فر، الهام 
سـامانی پور، محمدپارسـا خراشـادی زاده، سیده سعیده موسـوی، محدثه 
رضایی، حسن اسحاق زاده، امیر خراشادی زاده، مهدی زینلیان، محمدرضا 
رضایی، پریسـا خانی، راضیه محمد پوران، حسـن نیکوی، زینت سـادات 
دهقانی و سعیده رضایی از استان خراسان رضوی«، »الهام کارگر از استان 
سیستان و بلوچستان«، »عباس حاتمی از شهرستان های تهران«، »قاسم 
نوروزی از اسـتان فارس«، »والیه رضا از اسـتان قزوین«، »نشـمینه بهرامی 
از استان کردستان«، »آذر پوررحیمی از استان کرمانشاه«، »محمدحسن 
ابویـی مهریزی، فواد قاسـمی، عاطفه فیض عارفی، مصطفی حکیمیان و 

سید مجتبی طباطبایی از استان یزد«.

دستورات رئیس بنیاد شهید در خصوص حل مشکل اشتغال و درمان جامعه ایثارگری
دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در سومین 
اسـتان  ایثارگـران  بـا  خـود  ویدئوکنفرانسـی  دیـدار 
کرمانشـاه پس از اسـتماع مطالبات و درخواست های 
ایثارگـران، بـه ارائـه دسـتورات و نـکات لازم به منظـور 
حل مشـکل این عزیزان در موضوعات تأمین مسکن، 

معیشت و اشتغال پرداخت.
رئیـس بنیاد شـهید و امور ایثارگـران در این دیدار 
ضمـن تأکید بر ضرورت اشـتغال پایـدار خانواده های 
معظم شهدا و ایثارگران خواستار رسیدگی به موضوع 
اشتغال و درمان آنها شد و دستورات لازم در این رابطه 
را صـادر کـرد. دکتر قاضی زاده هاشـمی در این دیدار 
ویدئو کنفرانسی با اشاره به نقش مددکاران اجتماعی 
بـرای حـل مشـکات خانواده هـای شـهدا و ایثارگران 
خواستار رسیدگی بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 

کرمانشاه به مشکات جامعه ایثارگری شد.
معـاون رئیـس جمهـور بـا تأکیـد بـر ادامـه ارتباط 
تصویـری بـا ایثارگـران اسـتان های مختلـف، تصریـح 
کـرد: بـا توجه بـه بیماری کرونـا و اینکه امـکان تجمع 

و دیدارهای چهره به چهره محدودتر از گذشـته شـده 
اسـت می تـوان از ایـن روش بـرای ارتباط بـا ایثارگران 

استفاده کرد.
محمـود پاکـدل، معـاون تعـاون و امـور اجتماعی 
بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران و عبدالرضا عباسـپور، 
معاون بهداشـت و درمان بنیاد شـهید و امور ایثارگران 
نیز در این دیدار ویدئو کنفرانسـی مشکات ایثارگران 

استان کرمانشاه را مورد بررسی قرار دادند.
حجت الاسـام هـادی عسـگری، مدیـرکل بنیـاد 
بـه  نیـز  کرمانشـاه  اسـتان  ایثارگـران  امـور  و  شـهید 
معرفـی خانواده هـای شـهدا و ایثارگرانـی کـه در ایـن 
دیـدار حضـور داشـتند  پرداخـت. در این دیـدار »آرزو 
بیـگ رسـتمی«، »فریدون خاتمـی«، »نیکـروز بارانی 
»تـورج  الماسـی«،  »جمال الدیـن  شـاه محمدی«، 
صالحـی فرد«، »فرشـته ترازویی«، »کامـران نوروزی« 
و »یـزدان نظـری« از فرزنـدان شـهدا و »فاطمه گومه« 
جانبـاز 25 درصـد حضـور داشـتند و بـا رئیـس بنیـاد 

شهید و امور ایثارگران دیدار و گفت وگو کردند.
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درخشش 13 داوطلب شاهد در میان چهره های برتر کنکور
طبـق اعـام رسـمی سـازمان سـنجش 
در کنکور امسـال، 13 نفـر از داوطلبان 
از  اسـتفاده  بـدون  ایثارگـر  و  شـاهد 
سـهمیه، موفـق به کسـب رتبه هـای زیر 

1۰۰ کشوری شده اند. 
ایـن گـزارش سـازمان سـنجش در 
حالی منتشـر شـد که شـاهد سمپاشی 
برخـی محافل اپوزیسـیون در خصوص 
از  بودیـم.  ایثارگـری  جامعـه  سـهمیه 
گذشـته  روزهـای  در  این کـه  جملـه 
تصاویـری بـا تیتـر »کارنامه های عجیب 

پذیرفته شـدگان رشـته پزشـکی در کنکـور1۴۰۰ بـا اسـتفاده از سـهمیه 
ایثارگـران« در فضـای مجـازی منتشـر شـد. طبـق گـزارش خبرگـزاری 
حیـات طیبـه، از دیـدگاه حقوقی، مـاده 7۰ قانون جامع خدمات رسـانی 
بـه ایثارگـران بـه صراحت می گوید: کسـب حداقل 7۰ درصـد حد نصاب 
شـرایط علمـی و امتیاز پذیرفته شـدگان برای رشـته ها و مقاطع تحصیلی 
الزامی است و داوطبان شاهد و ایثارگر باید 7۰ درصد رتبه علمی آخرین 

نفـر پذیرفتـه شـده آزاد را کسـب کننـد تا 
اسـتفاده از سـهمیه ایثارگری بـرای آنان 
امکان پذیـر باشـد. در ایـن میـان منابـع 
آگاه در سـازمان سنجش تأیید کردند که 
قانـون 7۰ درصـد تراز علمـی، برای همه 
ایثارگـران بااسـتثنا اعمـال شـده و اکثر 
ایثارگـران بیـش از 75 درصـد آخرین نفر 
پذیرفتـه شـده را کسـب کرده انـد. حـال 
گزارش شفاف و مستند سازمان سنجش 
حاکـی اسـت کـه در کنکـور امسـال، 13 
نفـر از داوطلبـان شـاهد و ایثارگـر بـدون 
اسـتفاده از سـهمیه، موفق به کسب رتبه های زیر 1۰۰ کشوری شده اند. 
از این تعداد ۶ نفر در رشـته پزشـکی قبول شـده اند. در پنج سال گذشته 
هم 1۰5 نفر به همین منوال )عدم احتسـاب سـهمیه( در جمع رتبه های 

دو رقمی کنکور قرار گرفته اند.
نکتـه قابـل تامـل دیگـر آن که طبـق اعـام وزارت علـوم، تحقیقات و 
فنـاوری در سـال تحصیلـی گذشـته، تعـداد ممتازیـن شـاهد و ایثارگر در 

مقطع دکتری، 2 درصد نسـبت به سـایر دانشـجویان بیشـتر بوده و بنا به 
اعام وزارت بهداشت، از 1۴ هزار شرکت کننده دوره دستیاری پزشکی، 
1۰ نفر برگزیده شدند که 2 نفر از آن ها، دانشجوی پرتاش ایثارگر بودند 

که در یک رقابت علمی کاماً آزاد، حائزرتبه برتر شدند.
محمـد قاضی نسـب از جمله اسـتعدادهای برتر جامعـه ایثارگری در 
کنکور گفت: به رشـته دنداپزشـکی بسـیار عاقه مند بودم و سبب هدف 
و انگیزه ی من برای مطالعه بیشـتر شـد . تا جای ممکن به سهمیه ای که 
داشـتم توجه نمی کردم تا با تاش خودم به هدفم برسـم، این سـهمیه و 
صحبت هـای دیگران درباره آن انگیـزه ای بود برای من تا بتوانم خودم را 

ثابت کنم و بدون اعمال سهمیه رتبه برتر شوم.
گفتنی است که قرار است ششمین همایش ملی از  فرزندان شاهد و 
ایثارگر با هدف معرفی و تجلیل از رتبه های زیر 1۰۰ آزمون سراسری سال 
1۴۰۰ بدون احتساب سهمیه برگزار شود. محمد قاضی نسب متولد سال 
1381، فرزنـد جانبـاز 25درصـد مهدی قاضی نسـب در شـهر یزد اسـت. 
وی حائز رتبه ۴8کشـوری, رتبه 17 منطقه 2 و  رتبه 2 سـهمیه ایثارگران، 
کنکور تجربی سال1۴۰۰ می باشد. درحال حاضر در  رشته دندانپزشکی 

از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  مشغول به تحصیل است.

 ضرورت یکپارچگی اطلاع رسانی 
در بنیاد شهید و امور ایثارگران

دکتـر سـید امیرحسـین قاضـی زاده هاشـمی در نشسـت شـورای 
نحـوه  کـرد:  تأکیـد  ایثارگـران  امـور  و  شـهید  بنیـاد  معاونیـن 
اطاع رسـانی بنیاد شـهید و امور ایثارگران بایـد به صورت یکپارچه 
 باشـد و از تکثـر و تعـدد در سـایت ها و درگاه هـای اطاع رسـانی 

جلوگیری شود.
معاون رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت توجه به درخواست های 
ایثارگران گفت: در فرهنگ  سـازمانی بنیاد شـهید و امور ایثارگران 
بی توجهـی بـه درخواسـت های جامعـه هدف وجـود نـدارد و تمام 
درخواسـت ها بایـد مدنظر قـرار گیرنـد و مطابق قانون پاسـخ داده 

شوند.
وی تأکیـد کـرد: افسـردگی و مسـائل روحـی ممکـن اسـت در 
هـر جامعـه ای وجـود داشـته باشـد و جامعـه معـزز ایثارگـری نیز از 
ایـن موضـوع مبرا نیسـت و لازم اسـت کارکنـان بنیاد شـهید و امور 
ایثارگـران توجـه ویـژه ای بـه این موضوع داشـته باشـند. همچنین 
حوزه های مددکاری و مشـاوره بنیاد و بخش بهداشـت و درمان نیز 

باید در این زمینه فعال تر از سابق باشند.
رئیـس بنیاد شـهید و امور ایثارگران با بیـان اینکه مطالبه گری 
قانونی امری مطلوب است افزود: مطالبه گری باعث فعال تر شدن 
سیسـتم ها می شـود و بنیـاد شـهید و امـور ایثارگران نیـز از هر نوع 

مطالبه در چهارچوب قانون استقبال می کند.

حجت الاسام والمسلمین یوسفعلی شکری نماینده ولی فقیه 
در بنیـاد شـهید و امـور ایثارگران نیز در این جلسـه تأکید کرد: اگر 
انسـان از دانایـی لازم بـرای زندگـی خـود برخوردار شـود مشـمول 
رحمـت الهـی می شـود. یکـی از آفت هـای ندانسـتن های انسـان 
درگیـر شـدن بـا افعـال حرام اسـت که انسـان را از رحمـت خداوند 

دور می کند.
وی ادامه داد: اگر می خواهیم که امروز در بنیاد شـهید و امور 
ایثارگران نیز شـاهد برخـورداری جامعه هدف و کارکنان از رحمت 
الهی باشـیم باید در مسـیر دانایی حرکت کنیم. بنیاد شهید و امور 
ایثارگران نهادی فرهنگی اسـت و باید در برابر رسـالتی که توسـط 
امـام خمینـی )ره( و مقام معظم رهبری بر عهده ما گذاشـته شـده 

است احساس مسئولیت کامل داشته باشیم.
در ایـن جلسـه معـاون حقوقـی و امـور مجلـس بنیـاد شـهید و 
امـور ایثارگـران و مدیرعامـل صنـدوق قرض الحسـنه شـاهد نیـز به 
ارائـه گزارش  از فعالیت های صـورت گرفته در حوزه های تخصصی 
خـود پرداختنـد و گـزارش حضـور نماینـدگان ویـژه رئیـس بنیـاد 
شـهید و امـور ایثارگـران در مراسـم تشـییع پیکـر فرزنـد شـهید در 
شـهر یاسـوج توسـط معـاون فرهنگـی و آموزشـی بنیـاد و مدیرکل 
 حـوزه ریاسـت و مشـاور عالی رئیـس بنیاد شـهید و امـور ایثارگران 

ارائه شد.

نشستی برای بررسی اصلاح در نظام 
اداری بنیاد شهید و امور ایثارگران

نشسـت جدیـد شـورای راهبـری 
بنیـاد شـهید و  توسـعه مدیریـت 
امـور ایثارگـران به ریاسـت معاون 
بنیـاد  منابـع  و  مدیریـت  توسـعه 

برگزار شد.
از  مـواردی  نشسـت  ایـن  در 
جمله فعالیت های گذشته شورا، 
اداری  نظـام  اصـاح  راه  نقشـه 
بنیاد، شیوه نامه نظام پیشنهادها 
و  بحـث  مـورد  ارزیابـی  کانـون  و 

بررسی قرار گرفت و به منظور اجرایی شدن این موارد 1۶ اقدام به تصویب رسید.
همچنیـن مقـرر شـد جلسـات ایـن شـورا به صـورت مسـتمر و ماهانه تشـکیل 
شـود و کمیته های زیر نظر شـورا نیز به شـکل منظم اقدام به تشکیل جلسه و ارائه 

گزارش به دبیرخانه شورا کنند.
گفتنـی اسـت ایـن جلسـه بـه ریاسـت معـاون توسـعه مدیریـت و منابـع و بـا 
حضـور معـاون تعـاون و امـور اجتماعـی بنیـاد، معـاون بهداشـت و درمـان بنیـاد، 
مدیـرکل آمـار و فنـاوری اطاعـات بنیـاد، مدیرکل روابـط عمومی و اطاع رسـانی 
بنیـاد، مدیـرکل دفتـر ارزیابی، رسـیدگی و پاسـخگویی به شـکایات، مدیرکل دفتر 
 نوسـازی و تحول اداری بنیاد و سرپرسـت بنیاد شهید و امور ایثارگران تهران بزرگ 

برگزار شد.

تدارک دهمین سالگرد شهادت پدر موشکی ایران
قـرار اسـت در مراسـمی باشـکوه میراث علمـی و فنی 
پایه گـذار قدرت موشـکی ایران بررسـی و مورد تجلیل 
قرار گیرد. طبق گفته دبیر سـتاد بزرگداشـت شهدای 
اقتـدار گفـت: از ۶ آبـان تـا 21 آبـان مراسـم شـصت 
و دومیـن سـالروز ولادت و دهمیـن سـالگرد شـهادت 
سـردار سرلشـکر پاسـدار حاج حسـن شـهید طهرانی 

مقدم در سطح شهر تهران برگزار می شود.
بـا  خبـری  نشسـت  در  کرانـی«  »هـادی  سـردار 
برنامه هـای دهمیـن سـالگرد شـهادت  تشـریح ویـژه 
و دومیـن سـالروز ولادت سـردار سرلشـکر  و شـصت 
پاسـدار شهید حاج حسـن تهرانی  مقدم پدر موشکی 
ایـران  گفـت: آمریـکا 2۶ فرونـد نـاو بـه خلیـج فـارس 
آورده بـود امـا زمانـی که شـهید سـردار طهرانی مقدم  
یـک فرونـد موشـک  بالسـتیک را از دریـا بـا موفقیـت 

شـلیک  کـرد، بسـیاری از ناوهای آمریـکا خلیج فارس 
اعـام  آمریکایی هـا  مقطـع  آن  در  کردنـد.  تـرک   را 
کـه  رسـیده  توانمنـدی  چنـان  بـه  ایـران  کـه  کردنـد 
 می توانـد از دریـا اهداف تعیین شـده را مـورد اصابت 

قرار دهد.
وی در این نشست که در پژوهشگاه هوافضا برگزار 
شـد، اظهار کرد: تهیه، تامین و تولید ساح و موشک  
توسط وزارت دفاع باید صورت گیرد اما طهرانی مقدم 
برای کمک به وزارت دفاع، مسیر خودکفایی در تولید 
موشـک را بـه گونه ای طراحی کـرد که صنعت دفاعی 
کشـور بتوانـد از تمـام ظرفیت هـای کشـور اسـتفاده 
کنـد تا در صـورت مورد اصابـت قرارگرفتن بخش های 
سـاخت موشک توسط دشـمنان، فعالیت های مرتبط 

با تولید موشک در کشور تعطیل نشود.
سـردار کرانـی اضافـه کـرد: بسـیاری از جوانـان 
از تاش هـای شـهید طهرانـی  مقـدم در دوران دفـاع 

مقدس و سـال های پس از آن اطاع ندارند. به همین 
جهـت ویـژه برنامه هایـی را پیـش بینی کردیـم که این 
برنامه ها از ۶ آبان که شصت و دومین سالروز تولد این 
شـهید سرافراز سپاه اسـام آغاز می شود و تا 21 آبان 
که دهمین سـالگرد شـهادت این شهید بزرگوار است، 

ادامه خواهد داشت.
وی با اشـاره به اینکه برنامه های پیش بینی شـده 
توسـط گروه هـای جهـادی و مردمـی بـا رعایـت کامل 
داد:  ادامـه  می شـود،  اجـرا  بهداشـتی  پروتکل هـای 
پنجشـنبه آینـده و بـه مناسـبت سـالروز تولـد شـهید 
تهرانـی مقـدم سـاعت 15 در قطعه 2۴ کـه معروف به 
قطعه فرماندهان اسـت در بهشت زهرا برنامه ای با نام 
تولـد آسـمانی با حضـور خانواده شـهید و عموم مردم 

برگزار می شود.


